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رئیس جمهور:

هلال احمر
      نماد آرامش 

        و  یاریگری  مردم
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کرد:  تصریح  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
آرامش آور است و هر کجا  هلال احمر اساساً 
که نشانی از هلال احمر باشد به افراد آرامش و 

احساس تنها نبودن داده می شود.
جمهور  رئیس  روحانی،  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
کشورمان با اشاره به ویژگی هلال  احمر و صلیب سرخ  در 
جهان، اظهار کرد: یکی از ویژگی های هلال احمرها همچنین 
صلیب سرخ ها این است که این جمعیت ها فقط به درد و آلام 
انسان ها و بشر، فارغ از ملیت، زبان، نژاد، مذهب، ایمان و 
عقیده می نگرند و به سوی هر شخصی که دچار مشکلی شده 

و نیاز به کمک دارد می شتابند.
وی با اشاره به آیات قرآن و همچنین سیره پیامبر )ص( و ائمه 
اطهار )ع( در دعوت به تعاون و کمک به دیگران، بیان کرد: 
روایات بسیاری از پیامبر اسلام)ص( و ائمه هدی)ع( و سیره 
زندگانی آنها به ما این واقعیت را نشان می دهد که در بخشی 
از اموری که مربوط به آلام و مشکلات انسان ها می شود دیگر 
برای ما نباید تفاوتی داشته باشد که این فرد کیست و دارای 
چه عقاید، رنگ و پوستی است، بلکه آنچه که مطرح می شود 
بحث انسانیت است. در قرآن کریم نیز در جاهایی خطاب به 
مومنین صحبت هایی شده است و در جاهای دیگر، خطاب 

همه انسان ها است.
مشکلات  از  یکی  این که  بیان  با  ادامه  در  جمهور  رئیس 
اجتماعی که هنوز حتی در جمهوری اسلامی ایران مطرح 
است، تفکیک نکردن موضوعات است، گفت: زمانی که بحث 
انتخابات مطرح است و می خواهیم به کاندیدی رأی بدهیم، 
طرح موضوعاتی همچون حزب،  دسته بندی و رقابت سیاسی 
جایز است، اما در مورد محیط زیست مردم و همچنین نجات 
جان آنها و کم کردن خطر در جامعه طرح بحث حزب و ملیت 

جایز نیست.
روحانی با بیان این که اسلام در این باره یک گام پای خود را 
بالاتر گذاشته است و به حیوانات نیز اشاره کرده است، تصریح 
کرد: در اسلام و منطق انبیاء حیوانات و حتی گیاهان و درختان 
نیز دارای جایگاه ارزشمندی هستند. بر اساس اسلام ما انجام 
وظایف سنگینی از جمله زنده کردن زمین و احیای آن را بر 
عهده داریم و این بخش از مسئولیت با رسالت اعضای هلال 

احمر نزدیکی بسیاری دارد.

روحانی خاطرنشان کرد: وظایفی که پیامبر اسلام )ص( و 
قرآن به آنها تأکید کرده اند، امروز به عنوان مفاهیم جدید 

اجتماعی و حقوقی در جامعه بشری مطرح می شود.
روحانی در ادامه صحبت های خود به ویژگی های جمعیت 
هلال احمر اشاره کرد و گفت: داوطلب بودن، استقلال 
همچنین غیردولتی بودن از جمله ویژگی هایی است که 

سازمان جمعیت هلال احمر از آنها برخوردار است.
وی با بیان این که داوطلب بودن یکی از ویژگی های 
بسیار مهم در جمعیت هلال احمر به ویژه سازمان جوانان 
این جمعیت است، تصریح کرد: هلال احمر اساساً آرامش 
آور است و هر کجا که نشانی از هلال احمر باشد به افراد 

آرامش و احساس تنها نبودن داده می شود.
وی در ادامه با تقدیر و تشکر از هلال احمر ایران به دلیل 
تلاش هایی که تا به امروز داشته است. باید به دنیا این 
درس را یاد بدهیم که اساس کار هلال احمر و صلیب 
سرخ جهانی بیطرفی و بی غرضی است و نباید ملت ها 
با یکدیگر فرق داشته باشند. باید به همه دنیا و همه 

انسان ها یکسان نگاه کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به فعالیت بخش جوانان جمعیت هلال احمر با بیان 
این که دولت آماده است تا از این بخش حمایت کند، 
گفت: باید نیروهای جوان جامعه را به صحنه بیاوریم. 
چرا که با این کار تمام اوقات فراقت آنها پر می شود و 
هم درس ها و آموزش هایی به آنها آموخته می شود و هم 
این که روحیه کمک به دیگران در آنها ایجاد می شود. 
زمانی که جوان را وارد این صحنه کنیم خشونت در 
جامعه نیز کم می شود، چرا که اساس کار هلال احمر کار 
خیرخواهانه و کمک به دیگران است و با حضور جوانان 
در این عرصه آنها یاد می گیرند تا به جای خشونت و 
برخی از اقدامات دیگر کار خیرخواهانه انجام دهند و به 

همنووعان خود کمک کنند.
مهربان  انسانی  در کشور  باید  این که  بیان  با  روحانی 
اجتماعی  فضای  می تواند  جوان  نسل  گفت:  بسازیم، 
جامعه را حتی از لحاظ سیاسی و مبارزه با افراطی گری و 

خشونت آرام کند.

هلال احمر
      نماد آرامش 

        و  یاریگری  مردم
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»إنَِّ هَـذَا القُْرْآنَ یَهْدِی للَِّتیِ هِیَ أقَْوَمُ...«  )اسراء/ 9(

 به راستی این قرآن به هر آن چه استوارتر، محکم تر و ارزشمندتر است، هدایت می کند. قرآن کتاب 
هدایت است. آن هم هدایتی استوار. قرآن مجید، معصوم از هر نقص و مصون از هر عیب است، 
لذا قائم به نفس و قیّم جامعه بوده و به ملتِّ اقَْوَم هدایت می کند. قرآن هدایت های روز افزون دارد. 
ُ الَّذِینَ اهْتَدَوْاْ هُدًی«. او هدایت را می فرستد  هر کس پذیرشش بیشتر، هدایتش بیشتر. »وَ یَزِیدُ اللهَّ
برای عمل و پذیرش نه برای تکاثر و نمایش. هرچه جلوتر برویم بیشتر می دهد. »وَالذَِّینَ اهْتَدَوْا 

زَادَهُمْ هُدًی«.
وجود سرشار از صفا و خلوص جوانان بارها مورد توجه کلام الهی در این کتاب مقدس است. انس 

با قرآن، این روح پاک و مصفای جوان را حفظ می نماید تا انسان را به سرمنزل مقصود برساند.
از آنجا که فلسفه وجودی تشکیل سازمان جوانان حضور مؤثر ، فعال و متعهدانه جوانان و نوجوانان 
در ارائه خدمات بشردوستانه و خیرخواهانه است، تلاش در جهت مستحکم نمودن پیوند آنان با 

قرآن و تربیت اسلامی امری مهم و ضروری می باشد.
با عنایت به اینکه یکی از خط مشی های اصلی در سازمان جوانان تطابق فعالیت ها با اصول و 
اهداف جمعیت است و تاکید ویژه مقام معظم رهبری نیز بر انطباق فعالیت های جمعیت هلال احمر 
بر تعالیم و دستورهای دین مبین اسلام بوده است، این جشنواره برای بیش از یک میلیون عضو 

داوطلب سازمان جوانان هلال احمر و حدود 8 هزار کارمند جمعیت برگزار شد.
پیوند اهداف سازمان هلال احمر با معارف والای قرآن از چند جهت قابل تأمل است؛ هدف اول 
جمعیت هلال احمر تسکین آلام بشری است، در دین مبین اسلام نیز یکی از مهم ترین کارها 
برای تسکین آلام رجوع به آیات گنجینه قرآن کریم و عترت پیامبر اکرم)ص( عنوان شده است. 
بر این اساس جوانان برای تسکین آلام بشری می بایست از آیات برای تسکین دل دردمندان بهره 

ببرند و به این مورد اهتمام ویژه داشته باشند.
حفظ کرامت انسانی دومین هدف جمعیت هلال احمر است. تأکید آیات و مفاهیم قرآن کریم بر 
اشرف مخلوقات بودن انسان مبین این اصل است. حفظ و تامین سلامت انسان ها و تامین صلح 
و دوستی و تفاهم بین انسان ها اصول دیگر جمعیت است که می توان در آیات قرآن کریم شواهد 

متعددی بر آنها ذکر کرد.
خبرگزاری بین المللی قرآن همراه همیشه مسابقات و جشنواره های قرآنی در این مسیر تلاش 
داشته تا با پوشش سریع و جامع این مسابقات در سراسر کشور و انتشار ویژه نامه رایحه در ترویج 
و بسط فضای قرآنی در جامعه گامی هر چند کوچک بردارد. در این شماره از نشریه رایحه ضمن 
ارائه گزارشی مختصر از این جشنواره، به بررسی و ارزیابی اهداف و دستاوردهای این مسابقات 

می پردازیم.

سخن  نخست



ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

45

ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

توضیحات
نوع حضور

موضوع ردیف
استانی کشوری

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی قرائت تحقیق 1

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی قرائت ترتیل 2

ویژه برادران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی اذان 3

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی حفظ 2 جزء 4

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی حفظ 5 جزء 5

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی حفظ 10 جزء 6

در 2بخش برادران و خواهران آموزشی- شفاهی آموزشی- شفاهی حفظ 20 جزء 7

در 2بخش برادران و خواهران ارسال آثار - دل نوشته 8

در 2بخش برادران و خواهران کتبی - شفاهی حفظ آیات موضوعی کتبی 9

در 2بخش برادران و خواهران کتبی - شفاهی حفظ احادیث موضوعی کتبی 10

در 2بخش برادران و خواهران کتبی - شفاهی مفاهیم قرآنی کتبی 11

سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با استعانت از ذات اقدس 
ارتقاء دانش و سلامت دینی و معنوی و  با هدف  و  الهی 
تقویت روحیه خدمت به هم نوعان و نیازمندان اولین جشنواره 
سراسری قرآن و عترت را در سال اقتصاد و فرهنگ، با عزم 
ملی و مدیریت جهادی جهت اعضای داوطلب و کارکنان 

جمعیت هلال احمر برگزار کرد.
این جشنواره ویژه اعضاء سازمان جوانان و کارکنان جمعیت 
شد  برگزار  برادران  و  خواهران  گروه های  در  احمر  هلال 
و شرکت کنندگان در این مسابقات در 10 رشته به صورت 
رقابت  به  آقایان  بخش  در  فقط  اذان  رشته  در  و  مشترک 

پرداختند.

رشته های قرائت )ترتیل و تحقیق(، حفظ 2، 5، 10 و 20 جزء، 
دلنوشته و اذان و همچنین سه رشته ویژه هلال احمر شامل: 
حفظ آیات مرتبط با اصول و فعالیت های هلال احمر، حفظ 
احادیث مرتبط و تفسیر آیات مرتبط با این فعالیت ها در این 

جشنواره به رقابت گذاشته شد.
متون تخصص سه رشته ویژه هلال احمر با همکاری کمیته 
علمی تهیه شد و در اختیار مراکز استان ها قرار گرفت. در 
مرحله استانی این جشنواره که زمستان 93 برگزار شد، 6 هزار 
نفر در 31 استان و مرکز کیش به رقابت پرداختند و نهایتا 800 

نفر از برگزیدگان به مرحله کشوری راه یافتند.

اولین جشنواره سراسری قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر

رشته های   جشنواره
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آیت الله غیوری؛   مردی از تبار فضیلت

در  سیدمصطفی   فرزند  نجف آبادی،   غیوری   سید علی   آیت الله 
سال  1309 ش  در نجف آباد اصفهان  متولد شد. پدرش  کاسب  
خرده پا و مادرش   خانه دار بود. وی  تحصیلات  خود را تا پایان  
دوره  ابتدایی  در زادگاه  خود گذراند و سپس  به  علت  علاقه  به  
علوم  دینی  به  تحصیلات  حوزوی  روی  آورد. پدرش  و نیز مدیر 
مدرسه اش  با این  تصمیم  مخالف  بودند، ولی  وی  با اصرار رضایت  
آنان  را به  دست  آورد. بنابراین  در سال  1325 رهسپار اصفهان  
شده  و در مدرسه  علمیه  »نیماورد« اصفهان  به  تحصیل  پرداخت .

در مدت  2 سال  اقامت  در اصفهان ، مقدمات  و بخشی  از سیوطی  و 
حاشیه  را در نزد آقایان  ایران نژاد، صالحی ، فرقدانی  و محمد توسلی  
فراگرفت . سپس  برای  تکمیل  دانش  خویش  رهسپار قم ، مرکز 
علوم  دینی  شد. در قم  در مدرسه  حاج  ملاصادق ساکن  گردید و 
حاشیه  را نزد همشهری  خود شیخ  ابراهیم  امینی  فراگرفت . برای  
آموختن  رسائل ، مکاسب  و لمعتین  در درس  آیت الله مشکینی  و 
آیت الله سلطانی  طباطبایی  حاضر شد و قوانین  را نزد آقا شیخ  

عبدالجواد سدهی  آموخت .
ـ  نجف آبادی   صالحی   نعمت الله  شیخ   نزد  در  هم   را  مطول  
همان  واعظی  که  وعظش  او را به  علوم  دینی  علاقه مند نمود 
ـ فراگرفت . پس  از تکمیل  مقدمات  در درس  خارج  فقه  آیت الله 
بروجردی  شرکت  کرد و هم زمان  به  درس  خارج  فقه  آیت الله 
عباسعلی  شاهرودی  و آیت الله حاج  شیخ  مرتضی  حائری  می رفت . 
شرکت  در درس  نکاح  آیت الله گلپایگانی ، اصول  امام  و مکاسب  
آیت الله نجفی  از دل مشغولی های  او در این  زمان  بود. مدرسه  
حجتیه  مأوای  بعدی  او بود که  پس  از مدرسه  ملاصادق انتخاب  

کرد. در آنجا بود که  توسط  آیت الله ابراهیم  امینی  معمم  شد.
غیوری  مانند طلاب  جوان  آن  سال ها با فعالیت های  فدائیان  اسلام  
در جریان  کارهای  سیاسی  قرارگرفت . وی  با سید عبدالحسین  
واحدی  مرد شماره  2 فدائیان  اسلام  در ارتباط  بود و در جلسات  
آن  جمعیت  شرکت  می جست . پیش  از آنکه  امام  خمینی  نهضت  
خویش  را آغاز کند، غیوری  نسبت  به  او ارادت  و الفت  پیدا کرده  
بود و این  الفت  از همان  روزهای  آغازین  ورودش  به  قم  بود که  

امام  را در مدرسه  فیضیه  در هنگام  اقامه  نماز جماعت  به  امامت  
آیت الله اراکی  مشاهده  کرد.

آیت الله غیوری  در یکی  از سفرهای  تبلغی اش  به  شهر ری  در عید 
غدیر 1340، به  دعوت  هیئت  ملایری ها مقدمات  بنای  مسجدی  
را فراهم  کرد. شبستان  مسجد را در مدت  کوتاه  )حدود چهل  روز( 
ساخت  و با اجازه  امام  در آنجا ساکن  شد و از این  زمان  همواره  
خود را نماینده  امام  در منطقه  می دانست . غیوری  مسجد را که  
با نام  امام  حسن  عسگری  )ع ( نامگذاری  شده  بود، پایگاه  ترویج  
مرجعیت  امام  ساخت . مسجد امام  حسن  عسگری  )ع ( شهر ری  به  
رهبری  آیت الله غیوری ، پیشتاز مبارزه  با مفاسد اجتماعی  نیز شد.

وی  علاوه  بر آن ، دو دبستان  به  نام های  »سجادیه « و »رضویه « 
برای   نیز  را  مکانی   و  ساخت   منطقه   پسران   و  دختران   برای  
سرپرستی  ایتام  ایجاد کرد و صندوق قرض الحسنه ای  را هم  به  
همین  منظور بنیان  نهاد. به  همت  او خیابان  »سیمان « شهر ری  
که  از لحاظ  مفاسد شهره  بود، محیطی  فرهنگی  و مذهبی  شد؛ 
چنان که  او با پول  گزافی  قهوه خانه  مجاور مسجد را که  محل  
فساد بود، خراب  و تبدیل  به  کتابخانه  کرد. این  اقدام  به  دلیل  

پرداخت  پول  فراوان  مورد استقبال  دوستانش  واقع  شد. 
در اثر فعالیت های  ایشان  کمتر فردی  در منطقه  یافت  می شد که  
مقلد امام  نباشد و این  استقبال  همه جانبه  از شدت  سختگیری  
ساواک  نسبت  به  مقلدین  امام  در محل  کاست . این  تلاش  و 
استقبال  مردم  شهر ری  از مرجعیت  امام  موجب  شد که  اولین  
شهریه  امام  از آنجا فراهم  شده  و غیوری  به  اصرار، ایشان  را برای  

دادن  شهریه  متقاعد ساخت . 
با شروع  نهضت  امام ، غیوری  از هیچ  کوششی  فروگذار  نکرد و در 
شب  12 محرم / 15 خرداد 1342 شیخ  عباسعلی  اسلامی ، واعظ  
مسجد امام  حسن  عسگری  توسط  شهربانی  شهر ری  دستگیر 
شد و آیت الله غیوری  به  محض  شنیدن  خبر دستگیری  امام ، 
مردم  شهر ری  را برای  راهپیمایی  اعتراض آمیز به  سمت  تهران  
دعوت  کرد. هنگامی  که  علمای  بلاد در اعتراض  با دستگیری  امام  
خمینی  رو به  جانب  حضرت  عبدالعظیم  آورده  و در آنجا متحصن  
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منزل   شدند، 
فعالیت   مرکز  غیوری  
روحانیون  انقلابی  شد و بسیاری  از علما، 

برای  گفتگو درباره  حوادث  روز به  خانه  وی  می آمدند.
 با تبعید رهبر کبیر انقلاب  اسلامی  در 13 آبان  1343، غیوری  
همچنان  مسجد امام  حسن  عسگری  )ع ( را در مسیر نهضت  فعال  
نگه  داشت  و با دعوت  از روحانیون  انقلابی  نظیر: آیت الله ابوالقاسم  
امامی  کاشانی ، علی  اصغر مروارید و  آیت الله محمد  خزعلی ، 
شهید محلاتی  برای  سخنرانی  در این  راه  می کوشید. تقید آیت الله 

غیوری  در این  مورد چنان  بود که  از سخنرانی  روحانیون  مخالف  
امام  در مسجد ممانعت  به  عمل  می آورد.

 از سوی  دیگر با روحانیونی  همچون  آیات : مهدوی  کنی ، امامی  
کاشانی ، علی  اصغر مروارید، فضل الله محلاتی  و شاه آبادی  به  
برپایی  جلسات  مخفی  در روزهای  پنج شنبه  برای  کمک  به  نهضت  
همت  می گماشت  که  محور این  جلسات  نشر اعلامیه  و کمک  به  
خانواده  زندانیان  و تبعیدشدگان  بود. او در این  مورد از مساعدت  
آیت الله هاشمی  رفسنجانی  برخوردار بود. به  مرور شرکت کنندگان  
در این  جلسات  بیشتر شدند و آیات : ایروانی ، لاهوتی ، بهشتی ، 



وی در ادامه در جمعیت  هلال احمر به  عنوان  نماینده  مقام  
معظم  رهبری  فعالیت  کرد و منشأ خدمات بسیاری شد. آیت الله 
و  فرهنگی   امور  در  سیاسی ،  فعالیت های   بر  علاوه   غیوری  
عمرانی  فعال  بود  و بجز احداث  مسجد و مدرسه  در شهر ری ، 
به  هنگام  تبعید برای  خرید زمین  مدرسه   عترت  قم  مساعدت  
نمود. همچنین  چاپ  تفسیر 13 جزء قرآن  مجید به  زبان  ساده  
توسط  وی  از دل  مشغولی های  علمی  او بود اما از آن  جهت  که  
تفسیر نمونه  هم  به  همین  شیوه  تدوین  گردیده  بود، او از چاپ  

کتاب  تفسیر خود منصرف  شد.
آیت الله سیدعلی غیوری نهایتا پس گذراندران چند ماه دوران 
بیماری پیش از ظهر روز 27 آذر 1393 بر اثر ایست قلبی در 
84 سالگی درگذشت. با درگذشت وی جامعه دینی و فرهنگی 
کشور عالمی با فعالیت های مبارزاتی و عمرانی اش در قبل و بعد 

از انقلاب و نویسنده ای صاحب آثار دینی را از دست داد.
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مطهری  و مفتح  در این  جلسات  شرکت  می کردند.
این  جلسات  هسته  اولیه  تشکیل  جامعه  روحانیت  مبارز را فراهم  
کرد. آیت الله غیوری  در این  میان  اهتمام  فراوانی  برای  کمک  
تجاری  چون  علاءالدین   و  داشت   زندانیان  سیاسی   خانواده   به  
میرمحمد صادقی ، اخوان  فرشچی ، و معینی  نجف آبادی  به  او 
مساعدت  می کردند. تلاش  او در این  مورد موجب  شد که  آیت الله 
طالقانی  از زندان  برای  وی  پیام  تمجید فرستاد. علاوه  بر این ، او با 
وجوهی  که  در اختیار داشت ، به  شهیدان  منتظری  و اندرزگو برای  

انجام  فعالیت  مسلحانه  مساعدت  می رساند.
این  تلاش ها تا زمان  دستگیری  غیوری  در سال  1350 ادامه  
داشت . وی  در این  سال  به  دلیل  انتشار اعلامیه  امام  خمینی  در 
تقبیح  تاجگذاری  شاه ، دستگیر و به  زندان  قزل  قلعه  منتقل  شد. 
دوران  زندان  را در کنار آقایان  کروبی ، هاشمی رفسنجانی ، رستمی  
نجف آبادی  و فهیم  کرمانی  گذراند و در این  دوره  بر اثر سختی  و 
مشقت  به  کمر درد شدیدی  مبتلا شد. غیوری  با وجود شکنجه  
فراوان  به  نام  فردی  که  اعلامیه ها را به  او سپرده  بود، اشاره  نکرد، 
تا اینکه  با خروج  سید محمود دعایی  از ایران ـ فردی  که  اعلامیه ها 

را به  او داده  بود ـ از این  مسئولیت  رهایی  یافت .
این  مسئله  موجب  شد که  از فشار بر او کاسته  شده  و به  بند منتقل  
شود. در حدود یک  سال  در زندان  بود و غیوری  پس  از آزادی  بار دیگر 
به  عرصه  مبارزه  بازگشت  تا اینکه  افشای  گروه  نظامی  ابوذر در سال  

1353 موجب  دستگیری  تعداد زیادی  از روحانیون  از جمله  وی  شد.
او پس  از بازداشت  به  سیرجان  تبعید شد. در دوران  تبعید که  3 
سال  به  طول  انجامید، با مردم  منطقه  ارتباط  برقرار کرد و در کنار 
آن  به  تفسیر 13 جزء از قرآن  همت  گماشت . در همین  دوران  
بود که  آیت الله خامنه ای  با او در تبعیدگاهش  دیدار کرد. آیت الله 
غیوری  در سال  1356 پس  از اتمام  دوره  تبعید به  تهران  بازگشت  
و فعالیت های  سیاسی  خود را پی گرفت . در آستانه  پیروزی  انقلاب  
اسلامی ، در جمع  علمای  متحصن  در مسجد دانشگاه  تهران  که  
در اعتراض  به  بستن  فرودگاه ها توسط  دولت  بختیار صورت  گرفته  

بود، شرکت  کرد.
غیوری  پس  از پیروزی  انقلاب  اسلامی  شهر ری  را ترک  نکرده  و 
به  رتق  و فتق  امور مردم  آنجا پرداخت . این  سوابق  موجب  شد که  
به  امامت  جمعه  آن  شهر برگزیده  شود. در دوره  چهارم  انتخابات  
مجلس  نیز در انتخابات  میان  دوره ای  به  عنوان  نماینده  مردم  

تهران  به  مجلس  شورای  اسلامی  راه  یافت .



دانش، پیشرفت و تعالی بهره می گیرند. آشنایی جوانان و نوجوانان به 
این کتاب بزرگ آنها را در برابر تهاجم فرهنگی دشمن و تلاش او 

برای تخریب مبانی اعتقادی و اخلاقی آنان حفظ می کند.
اینجانب به همه عزیزانی که در این جشنواره و فعالیت های قرآنی 
شرکت کرده اند خوش آمد می گویم من مطمئن هستم که شما 
عزیزان با آشنایی با قرآن و تعلیمات حیات بخش اسلام راه سعادت 
و خوشبختی را می پیماید و می توانید در آینده افرادی دانشمند، 
پیشگام، پاک مؤمن و پر تلاش باشید و به کشور خود کمک کنید 
آری آینده کشور به دست با کفایت شما ساخته می شود به شرط 

اینکه همواره در سایه هدایت های قرآنی گام بردارید.
همه روز آیاتی از قرآن را بعد از نماز صبح بخوانید و درباره معنی آن 
بیاندیشید و محتوای آن را در زندگی خود پیاد ه کنید تا لذت خوب 

زیستن، آرامش روح و آسودگی خاطر و پیشرفت و تعالی بچشید.
من از خدای بزرگ برای همه شما پدران و مادران و معلمان و اساتید 
شما موفقیت و سربلندی و عزت سلامت روح و جسم را می خواهم 
و امیدواریم همیشه در سایه قرآن و همه از همه خطرات روحی و 

جسمی در امان باشید.«
والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

1394/2/13

ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

9

پیام آیت الله العظمی مکارم شیرازی؛

قرآن کریم
 چشمه جوشان فیض الهی

پیامی  در  شیرازی  مکارم  العظمی  آیت الله 
سازمان  قرآن   سراسری  جشنواره  اولین  به 
جوانان هلال احمر با بیان اینکه قرآن چشمه 
جوشان فیض خداست، گفت: آشنایی با قرآن 
راه  بهترین  اسلام،  حیات بخش  تعلیمات  و 

رسیدن به سعادت است.
 متن پیام  حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی به اولین 
داوطلب  اعضای  ویژه  عترت  و  قرآن  سراسری  جشنواره 
یادواره  احمر  هلال  جمعیت  کارکنان  و  جوانان  سازمان 

حضرت آیت الله غیوری)ره( به این شرح است:
»قبل از  هر چیز برگزاری این جشنواره قرآنی را به همه 
شما عزیزان مخصوصاً به دست اندرکاران، مسئولین محترم 
این مجلس  در  احمر و همه عزیزانی که  جمعیت هلال 

باشکوه شرکت کرده اند صمیمانه تبریک می گویم.
قرآن چشمه جوشان فیض خداست و به بیان علی)ع( در 
نهج البلاغه سرچشمه بهار دلها و صیقل قلوب در قرآن مجید 
است در شرایطی که مسلمین در برابر هجوم بی رحمانه 
دشمنان احتیاج به اتحاد و همبستگی دارند بهترین راه این 
است که همگی گرد قرآن جمع شوند. این همان حبل الله 
و رشته محکم الهی که تمام دلها را به هم مربوط می کند و 
خداوند در آیه شریفه 103 ال عمران به آن دعوت نموده و 
قُواْ« اعتصام  می فرماید: »وَاعْتَصِمُواْ بحَِبْلِ الّله جَمِیعًا وَلَا تَفَرَّ
به حبل الله همان تمسک عمومی به تعلیمات این کتاب 
بزرگ است این همان نور و هدایتی است که در آیات 15 و 
16 سوره مائده به آن اشاره فرموده و می فرماید:» قَدْ جَاءکُم 
مّنَ الّله نوُرٌ وَکِتَابٌ مّبیِنٌ، یَهْدِی بهِِ الّله مَنِ اتَّبَعَ رضِْوَانهَُ سُبُلَ 

لَامِ وَیُخْرِجُهُم مّنِ الظّلُمَاتِ إلِیَ النوّرِ« السَّ
عترت  از  برداری  الگو  با  آن  هدایت  پرتو  در  همه  آری! 
پیامبر)ص( از ظلمات پراکندگی، اختلاف، نزاع و کشمکش 
رهایی می یابند و به سرچشمه نور که همان برادری و اخوت 
علم،  سوی  به  آن  هدایت های  از  و  بازمی گردند  اسلامی 
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نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گفت: این 
سازمان توسعه فرهنگ اسلامی را جزء برنامه های 
خود قرار داده است که این مسابقات گام اول آن 

بود. 

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر  اظهار کرد: این جشنواره به همت معاونت 
فرهنگی نهاد نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر ترتیب داده شده 

همکاران  تلاش های خستگی ناپذیر  باید  اینکه  است ضمن 
خودمان در سازمان جوانان هلال احمر در این زمینه را ارج نهیم.

وی در ادامه با بیان اینکه این جشنواره یادواره آیت الله غیوری 
است به خدمات آن مرحوم به جمعیت هلال احمر اشاره کرد و 
افزود: محصول این مسابقات که با حضور شش هزار نفر برگزار 
شده است 800 راه یافته به مرحله کشوری هستند که رقابت 
خود را همزمان با هفته صلیب سرخ جهانی و هلال احمر برگزار 

خواهند کرد.
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حجت الاسلام معزی بیان کرد:

توسعه فرهنگ اسلامی
                          در هلال احمر 
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توسعه فرهنگ اسلامی
                          در هلال احمر 

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در بخش دیگری 
از سخنان خود در مورد اهمیت حفظ و قرائت قرآن کریم 
به سخن پیامبر اکرم)ص( اشاره و تصریح کرد: پیامبر)ص( 
و  هستند  قرآن  حاملان  من  امت  اشرف  که  فرمودند 
همچنین فرمودند که بهترین امت من افرادی هستند که 
قرآن می آموزند و به دیگران نیز یاد می دهند. حضرت 
علی)ع( نیز در نهج البلاغه سخنان و بیانات متعددی در 
مورد قرآن  عظمت آن و نیز وظیفه مسلمانان در قبال 

قرآن کریم دارند.
علی)ع(  امیرالمؤمنین  حضرت  کرد:  اظهار  معزی 
می فرمایند به قرآن متمسک شوید؛ چرا که خواندن کلام 
خداوند متعال یعنی متصل شدن بندگان به ذات احدیت،  
بر همین اساس رابطه انسان با خدا یک رابطه مستمر 

است و هرگاه که قرآن می خوانیم به آن عمل می کنیم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود به خطبه 110 
حضرت علی)ع( اشاره و خاطرنشان کرد: بیاموزید قرآن 
را زیرا که نیکوترین سخن است، خود قرآن نیز می گوید 

زیباترین قصه ها و سرگذشت ها در قرآن آمده است.
معزی در ادامه با بیان اینکه اولین معلم قرآن همیشه در 
ذهن انسان باقی خواهد ماند، یادی از اولین معلم قرآن 
خود در دوران کودکی کرد و گفت: منبع همه دروسی 
به  امروز  است،  کریم  قرآن  نوعی  به  می گیرم  فرا  که 
برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و به تلاش 
معلمان و عالمان تلاشگر این عرصه نه تنها علوم قرآنی 
به عنوان یک رشته دانشگاهی بلکه رشته های دیگری نیز 
همچون تفسیر و ... نیز آموزش داده می شود که توسط 
افرادی همچون آیت  الله خزعلی و مرحوم آیت آلله معرفت 

راه اندازی شده است.
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در ادامه بیان 
کرد: در روایات متعددی آمده است که قرآن را فرانگیرید 
که آن را به رخ دیگران بکشید و اگر اینگونه باشد نه تنها 
مفید نخواهد بود بلکه باعث خسران نیز هست. قرآن را 
باید برای خدا فراگرفت و برای خدا آموزش داد. حضرت 
امیر)ع( نیز در این زمینه می فرمایند که قرآن را فرابگیرید 
و در ادامه بلافاصله می فرمایند با فهم همراه باشد که در 

اینجا مفهوم از فهم یادگیری عمیق است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه قرآن بهار دل هاست،  اظهار    
کرد: اگر می خواهید بارور شوید به قرآن پناه ببرید، دنیای 
امروز دنیای تاریکی هاست با وجود همه روشنایی هایی که 
در این دنیا دیده می شود اما دنیای ظلمت و تاریکی است 
که البته ظاهری درخشان و زیبا دارد. زندگی در دنیای غرب 
با همه زیبایی و پیشرفت و رسیدن به نهایت مدرن بودن و 
فراهم بودن همه چیز برای انسان اما باز هم احساس پوچ 
بودن و باطل بودن همراه انسان است و او را رها نمی کند.

معزی با اشاره به اینکه اگر به زندگی خود معنا ببخشیم به 
پوچی و بطالت نخواهیم رسید، بیان کرد: قرآن می گوید 
دنیایی که در آن زندگی می کنید باطل نیست و آیات 
متعددی در قرآن وجود دارد که زندگی و آفرینش را هدفدار 
آفریده است. این زندگی دنیوی مقدمه ای است که خداوند 
برای ما درست کرده است تا انسان در آن برخیزد و به مقام 

خلیفه الهی بودن دست یابد.
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 
این جمعیت یک نهاد خدمتگزار است،  گفت: اگر تعاون و 
ایثاری که صورت می گیرد بدون ایمان باشد هیچ ارزشی 
ندارد، بنابر این خدمتگزاران هلال احمر باید در راه خدا 
کمک کنند. باید دیگران را بر خود مقدم بدانند تا به جایی 
برسد که نه تنها نان خود را که جان خود را نیز در راه 

خدمت به هم نوع اهدا کند.
به  اشاره  از سخنان خود ضمن  دیگری  در بخش  وی 
سالروز وفات حضرت زینب)س(، گفت: این بانوی بزرگ 
ایثار و کمک به هم نوع به  در خانه ای رشد یافت که 
بهترین وجه در آن تجلی یافته بود و همین می شود که 
بانوی بزرگ، داغ های بسیار بزرگی را در یک روز  این 
تحمل می کند و در برابر این همه مصیبت می فرمایند که 

همه چیز زیبا بود.
حجت الاسلام معزی در بخش پایانی صحبت های خود 
خاطرنشان کرد: جمعیت هلال احمر دو هدف را دنبال 
می کند که یکی از آنها نظارت و دیگری نیز توسعه فرهنگ 
اسلامی است که برگزاری این جشنواره اولین گام آن بود 
که برداشته شد. چشم امید همه ما به سازمان جوانان هلال 

احمر است؛ چرا که جوانان سرمایه های اجتماعی هستند.
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حفظ و قرائت قرآن؛
 زمینه ساز حیات طیبه در جامعه

حجت الاسلام ابوترابی فرد تشریح کرد:

قرآن کریم فرموده است که هیچ چیز برای انسان نیست مگر 
سعی و تلاشی که انجام می دهد.

کرد:  خاطرنشان  خود  سخنان  از  بخش  این  ادامه  در  وی 
برای رسیدن به هدف عالی حیات طیبه، زن و مرد با هم 
برابر و مساوی هستند اما این تساوی به معنای مساوی بودن 
خصلت ها و ویژگی های روحی و روانی آنها نیست. به همین 
خاطر است که برخی زنان در رسیدن به حیات طیبه، گوی 
سبقت را از مردان می ربایند، قرآن در این زمینه همسر فرعون 

را به عنوان الگو و نمونه معرفی می کند.
انسانی که به حیات طیبه می رسد  ذره ای غرور به خود راه 

نمی دهد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اذعان کرد: باید این مسئله 
را مد نظر داشته باشیم که اگر زمانی به مقام معنوی رسیدیم 
فکر کنیم که با عمل خود به این مقام و منزلت رسیده ایم،  اگر 
توفیق عمل صالح برای ما حاصل شد یقین بدانیم که تنها 
اوست که ما را به حیات طیبه رسانده است چرا که هادی و 
منعم فقط اوست،  لذا انسانی که به حیات طیبه می رسد هیچ 
ذره ای غرور به خود راه نمی دهد؛ چرا که هیچ چیزی را از آن 

خود نمی داند.
ابوترابی فرد با بیان اینکه خداوند در وجود حضرت یوسف نماد 
طهارت را نهاد ،  گفت: حضرت یوسف)ع( این کمال را نگاه 
نمی کند و می فرماید که خداوند است که وجود مرا از گناه 
نجات داد،  خداوند کسی را که توفیق عمل صالح به دست 

بیاورد را زنده خواهد کرد و زنده نگه خواهد داشت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه خوب های 
عالم خود را با بدها مقایسه نمی کنند، افزود: عمل صالح، چندین 
ویژگی دارد که حضرت امام خمینی)ره( در کتاب چهل حدیث 
به نقل از پیامبر اکرم)ص( به بیان این ویژگی ها پرداخته است. 
یکی از ویژگی های عمل صالح این است که هیچ سخنی 

نایب رئیس مجلس در افتتاحیه جشنواره قرآن 
و عترت سازمان جوانان هلال احمر ضمن تبیین 
و  حفظ  طیبه،  حیات  ظهور  مراحل  و  شرایط 
قرائت قرآن را عملی صالح در راستای ایجاد 

حیات طیبه عنوان کرد. 
نایب  ابوترابی فرد،  حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین 
رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنانی ضمن قدردانی از 
برگزارکنندگان جشنواره قرآنی سازمان جوانان هلال احمر، به 
بیان توضیحاتی در مورد »حیات طیبه« پرداخت و گفت: در 
این کلمه مبارک بر چندین نکته تأکید و چهار مفهوم در آن 

وجود دارد.
وی افزود: خداوند متعادل بارها تأکید کرده که آفرینش انسان 
برای رسیدن به حیات طیبه بوده است، بنابر این در این دنیا 
افرادی موفق خواهند بود که به سمت حیات طیبه در حرکت 
باشند. در این کلمه قله و هدف عالی تعریف شده است اما یکی 
از نکاتی که همیشه مورد غفلت واقع می شود تعیین و تعریف 

هدف توسط انسان است.

توجه به اهداف عالی؛ هنر مردان و زنان فرهیخته
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه انسان 
والا  اهداف  به  و  بوده  دلخوش  کوچک  اهداف  به  معمولًا 
توجهی ندارد، اظهار کرد: هنر مردان و زنان فرهیخته این است 
که به اهداف عالی نیز توجه داشته باشند، چرا که حیات طیبه 
یک هدف عالی است و توجه به این هدف عالی باید سرلوحه 

تلاش همه انسان ها قرار بگیرد.
ابوترابی فرد با بیان اینکه رسیدن به حیات طیبه با شعار و حرف 
زدن خالی ممکن نخواهد شد،  بیان کرد: برای اینکه به حیات 
طیبه دست یابیم تنها یک مرکب وجود دارد و آن هم عملی 
است که ویژگی صالح بودن را نیز داشته باشد. خداوند متعال در 
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ارزش ندارد مگر به عمل، یعنی ارزش سخن به عمل کردن 
به آن است و هیچ قول وعملی ارزش ندارد مگر به آن نیت و 

انگیزه ای که می خواهد انجام دهد.

تبیین مراتب مختلف »نیت«
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نیت دارای مراتب 
مختلفی است و هر چه نیت خالص تر باشد عمل ارزشمندتر است،  
بسیاری از کارهای ظاهراً صالحی که انجام می دهیم عمل صالح 
نیست،  نیت ما صالح است اما نتیجه صالحی ندارد،  بسیاری از 
تصمیماتی که گرفته می شود هرچند که نیت خالصی در پشت 

آن است اما تیر خلاصی بر بسیاری از چیزها می زند.
ابوترابی فرد با اشاره به اینکه سخن، عمل و نیت خوب ارزش 
ندارد مگر اینکه مطابق دستور و عقل و شرع باشد، گفت: عمل 

صالحی که مورد تأیید و امضای عقل و شرع باشد عملی است 
که هم خانه را زنده می کند، هم خانواده را و هم جامعه و دنیا را 
زنده می کند. بنابر این قبل از هر چیز باید به دنبال این عمل بوده 
و در ادامه آن نیز انگیزه عمل را برای خدا زنده کنیم و در نهایت 

این عمل مورد امضا و تأیید عقل و شرع نیز باشد.
اولین  افتتاحیه  مراسم  در  خود  سخنان  پایانی  بخش  در  وی 
جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر بیان کرد: در 
چنین شرایطی حیات طیبه محقق شده و یقین بدانید هر جایی که 
عملی صالح صورت بگیرد همانجا بهشت است،  امیدوارم عمل 
صالح حفظ و قرائت قرآن در بین جوانان بیش از پیش گسترش 

یافته و این مسابقات زمینه ساز گسترش حیات طیبه باشد.
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تأثیر حفظ قرآن در خدمت رسانی مطلوب تر به مردم
یکی از اساتید اخلاق ضمن تبیین دلایل اینکه چرا 
یابند،  گرایش  قرآن  حفظ  سمت  به  باید  جوانان 
گفت: حفظ قرآن نورانیت باطن را به همراه دارد 
و نورانیت باطن نیز باعث انجام دادن بهتر کارها 

خواهد شد. 

حجت الاسلام  طباطبایی تبیین کرد:

حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی، از اساتید اخلاق با بیان 
اینکه همه ما یک جسم و یک روح داریم و یک ظاهر و یک باطن 
گفت: علاوه بر این، یک سِرّ و یک ضمیر نیز داریم، از ویژگی های 
حافظان قرآن این است که حفظ قرآن نقش بسیار مهمی در ضمیر آنها 

و در تنویر افکارشان دارد.

وی افزود: بسیاری از افراد زمانی که کار و فعلی را انجام می دهند اگر باطن 
و سرّشان نورانی باشد،  آن عمل و آن فعل به خوبی انجام خواهد شد،  
این موضوع خصوصاً در جمعیت هلال احمر صدق می کند و بسیار به 

کار می آید؛ چرا که این سازمان همه فعالیت هایش خدمت رسانی 
به مردم آن هم در شرایط بحرانی است و حافظ قرآن بودن در 

شرایط بحرانی در انجام مطلوب عمل و فعل کمک خواهد کرد.

این استاد اخلاق در ادامه تصریح کرد: یک خدمتگزار هلال 
احمر زمانی که حافظ قرآن باشد بر اساس نورانیت ضمیر با وجود 
آموزش هایی که فراگرفته است، می داند که مجروح را چگونه 
جابجا کند و چگونه انتقال دهد تا کمترین آسیب ها را ببیند، نور 
باطن که از آن به عنوان سّر یاد می شود در مواقع حساس به 

کمک می آید و چگونگی فعالیت ها را مدیریت می کند.

وی در ادامه به حادثه جنگ صفین و اتفاقاتی که برای حضرت 
هم  به  تمام  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  آمد  وجود  به  علی)ع( 
ریختگی هایی که در دنیا به وجود آمده است ناشی از صحبت های 
نسنجیده است و این سخنان نسنجیده نیز از ضمیرهای ناآگاهی 
که نورانی نیستند، خارج می شود. در واقع چنین افراد به این خاطر 
صحبت هایی از سر نادانی می کنند که باطن و سّر خوبی ندارند 
چرا که اگر باطن نورانی داشتند چنین صحبت هایی که باعث به 

هم ریختگی دنیا شود بر زبان نمی آوردند.

طباطبایی اظهار کرد: روزی مردی به امام صادق)ع( مراجعه کرد 
و عرض کرد که بسیار گرفتار است، حضرت فرمودند گرفتاریت 
ناشی از زیاد حرف زدن و بد حرف زدن است. اینکه برخی افراد 
می گویند بدشانس هستیم،  این گونه که آنها می گویند نیست 

بلکه این افراد بدباطن هستند که اینگونه سخن می گویند.

این استاد علم اخلاق بیان کرد: قرآن بخوانید و نورانی شوید، 
بهترین حالت این است که قرآن بخوانید،  حافظ قرآن شوید و 
به آن نیز عمل کنید که اگر اینگونه باشد زندگی شیرینی به شما 

داده خواهد شد.

وی در پایان سخنان خود به سالروز وفات حضرت زینب)س( 
اشاره کرد و گفت: زینب)س( زنی بود که نظیر نداشت و ما هیچ 
چیز از او نمی دانیم و نمی توانیم هم بدانیم. اگر توانمندی روح این 
بانوی بزرگ وجود نداشت نمی توانست کشته شدن 18 نفر از 

خانواده خود را در یک روز دوام بیاورد.
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 افزایش ۱۶ برابری بودجه قرآنی

 سازمان جوانان هلال احمر 

رئیس سازمان جوانان هلال احمر از ۱۶ 
برابر شدن بودجه فعالیت های قرآنی 

این نهاد خبر داد.

وحید قبادی دانا اعلام کرد:

قبادی دانا با بیان اینکه تمسک به قرآن کریم و چنگ زدن به 
آن یکی از مهم ترین جنبه های وحدت بین مسلمانان خواهد 
بود، گفت: از همین جا آغاز اولین دوره جشنواره سراسری قرآن 

و عترت سازمان جوانان هلال احمر را اعلام می کنم.

وی با اشاره به اینکه این سازمان بیش از یک میلیون عضو 
و بیش از هشت هزار نیرو دارد، به بیان تعریف مقام معظم 
رهبری از جمعیت هلال احمر پرداخت و افزود: اصول صلیب 
سرخ جهانی و هلال احمر بر اصول انسانیت، خدمات داوطلبانه، 

یگانگی، بی غرضی، جهان شمولی و استقلال استوار است.

پیوند اهداف سازمان با آیات قرآن

رئیس سازمان جوانان هلال احمر با تأکید بر اینکه صلیب 
سرخ و هلال احمر چهار هدف اصلی را دنبال می کنند، تصریح 
کرد: یکی از این اهداف که بسیار مهم است، تسکین آلام 

بشری است؛ در قرآن نیاز آیاتی در این زمینه داریم و چه 
چیزی از قرآن، بهتر می  تواند قلب ها را آرام کند و تسکین دهد. 
اعتقاد ما بر این است که بهترین و مهم ترین وسیله تسکین 
آلام برای بشر، رجوع به آیات قرآن و احادیث عترت است. بر 
همین اساس اگر جوانان عضو سازمان هلال احمر می خواهند 
عامل تسکین شوند، باید تسلطی مناسب بر آیات قرآن کریم 

داشته باشند.

وی هدف دیگر این سازمان را حفظ کرامت انسانی عنوان و 
اظهار کرد: آیات متعددی در قرآن کریم، همچنین در احادیث 
فراوانی بر حفظ کرامت انسانی تأکید شده است، همچنین 
اسلام تأکید فراوانی بر انسانیت دارد. یکی دیگر از اهداف ما در 
ارتباط با تأمین سلامت انسان ها است، در این مورد نیز آیات 
و روایات متعددی وجود دارد که تکیه بر آنها می تواند جوانان 

هلال احمر را برای انجام وظایف محوله مصمم تر کند.
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استخراج مصادیق قـرآني 
مرتبط با اهداف هلال احمر 

امیر للـه  گانی: قبادی دانا چهارمین هدف این سازمان را تأمین صلح بین 
انسان ها عنوان و بیان کرد: در این جشنواره آشنایی هر 
چه بیشتر جوانان هلال احمر با قرآن کریم منظور است. 
راه ورود به تدبر و تفکر در قرآن کریم، یادگیری، حفظ و 
قرائت قرآن کریم است تا زمینه برای ایجاد روحیه گذشت، 
تفاهم و ایثار با استفاده از فرامینی که در قرآن کریم بیان 

شده، فراهم شود. 

رئیس سازمان جوانان هلال احمر خاطرنشان کرد: جوانانی 
که در هشت سال دفاع مقدس دلاورانه جنگیدند تنها با 
بهره گیری از مفاهیم قرآن و احادیث توانستند به این درجه 
رفیع نائل شوند و این رشادت ها را انجام دهند. همین کار را 
ما در جمعیت جوانان هلال احمر انجام خواهیم داد تا چراغ 

هدایت قرآن در الواح شفاف دل های جوانان حفظ شود.

خدمات آیتالله غیوری

وی در بخش دیگری از سخنان خود به خدمات مرحوم 
آیت الله غیوری، نماینده ولی فقیه در سازمان هلال احمر 
اشاره و یادآور شد: ایشان چراغ هدایت قرآن کریم را در 
جمعیت هلال احمر روشن نگه داشته بودند و با توجه به 
همزمانی درگذشت ایشان با آغاز این جشنواره، نخستین 
جشنواره سراسری قرآن و عترت سازمان جوانان هلال 
احمر را با نام و یاد مرحوم آیت الله غیوری برگزار می کنیم.

قبادی دانا در ادامه به انتظارات مقام معظم رهبری از جوانان 
در سه اصل تذهیب، تحصیل و ورزش اشاره کرد و گفت: 
فعالیت های  سرلوحه  را  قرآن  جوانان،  تذهیب  برای  ما 
خود قرار داده ایم. سال گذشته این مسابقات در مجموعه 
»رفاقت مهر« سازمان هلال احمر برگزار شد و امسال 
بسیار خرسندیم که به تنهایی به عنوان یک جشنواره مجزا 

برگزار می شود.

رئیس سازمان جمعیت جوانان هلال احمر در پایان اظهار 
کرد: بودجه فعالیت های قرآنی این سازمان امسال نسبت 
به سال گذشته 16 برابر شده است که امیداریم بتوانیم با 
استفاده از این افزایش بودجه گسترش فعالیت های قرآنی را 

در پیش داشته باشیم.

معاون سازمان جوانان هلال احمر تصریح 
کرد : یکي از اهداف جشنواره قرآن و عترت 
استخراج مصادیق قرآني مرتبط با اصول 
ارائه به اعضا و  و اهداف هلال احمر جهت 

کارکنان این مجموعه مي باشد.

امیر للـه گاني معاون دانشجویي و جوانان سازمان تصریح 
کرد : مجموعه صلیب سرخ و هلال احمر بالغ بر 150 
سال است که آغاز به کار کرده و در این مدت بر مبناي 
تفکر بشردوستانه و داوطلبانه به فعالیت مي پردازد. هلال 
احمر جمهوري اسلامي ایران یکي از جمعیت هاي فعال و 
گسترده در مجموعه صلیب سرخ و هلال احمر جهان مي 
باشد که از جایگاه ویژه اي در این مجموعه برخوردار است. 
محصول سال ها فعالیت این مجموعه باعث گردیده امروزه 

در بین مردم از اعتبار ویژه اي برخوردار باشد.

للـه گاني با اشاره به یک میلیون عضو داوطلب سازمان 
مجموعه  در  داوطلب  عضو  میلیون  یک  افزود:  جوانان 
سازمان جوانان بصورت داوطلبانه و بدون هیچ چشم داشتي 
در فعالیت هاي این سازمان شرکت مي کنند. لذا ما برآن 
شدیم تا جهت ارتباط هرچه بیشتر این اعضا و همچنین 
کارمندان جمعیت هلال احمر با آیات روحاني قرآن کریم 
اولین جشنواره سراسري قرآن و عترت سازمان جوانان را 

طراحي و اجرا نماییم.
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وي افزود: این جشنواره با نام یادواره آیت الله غیوري )قدس 
السره الشریف( نماینده سابق مقام معظم رهبري در جمعیت 
هلال احمر آغاز به کار نمود و این مسابقات در یازده رشته 

طراحي گردید.

بر  علاوه  کرد:  تصریح  احمر  هلال  جوانان  سازمان  معاون 
رشته هاي قرائت )تحقیق و ترتیل(  ، حفظ 2 جزء ، 5 جزء ، 
10جزء و 20 جزء  ، اذان و دلنوشته، سه رشته هلال احمري 
حفظ آیات و احادیث مرتبط با اصول و اهداف جمعیت هلال 
احمر و رشته مفاهیم )تفسیر این آیات( در دستور کار قرار گرفت.

للـه گاني اظهار کرد: تیمي از اساتید بزرگ قرآني کشور مسئول 
آثار  این  لطف خداوند  به  و  آثار شدند  این مجموعه  تدوین 

گردآوري و چاپ گردید و در کلیه استان ها توزیع شد.

وي در ادامه افزود: مرحله استاني این مسابقات در دي، بهمن 
و اسفندماه سال 93 در 31 استان کشور و مرکز مستقل کیش 
برگزار گردید و بالغ بر 6000 نفر در این مسابقات شرکت کردند 
و در نهایت 800 نفر برگزیده در چهار گروه آقایان و بانوان به 

مرحله کشوري راه یافتند.

معاون سازمان جوانان گفت: منتخبین استاني که امروز به 
مرحله کشوري راه یافته اند جواناني هستند که مي توانند 
پیام آوران مفاهیم قرآني به سایر اعضاء و کارکنان جمعیت 

هلال احمر باشند.

وي یکي از ویژگي هاي این جشنواره قرآني را تأکید بر 
مفاهیم قرآني را تأکید بر بخش مفاهیم آن عنوان کرد 
و افزود: تأکید ویژه بر مفاهیم محور و معناگرا بودن این 
جشنواره آن را از سایر جشنواره هاي قرآني کشور متمایز 

نموده است.

معاون دانشجویي و جوانان سازمان در پایان گفت: این 
جشنواره با همکاري حوزه نمایندگي ولي فقیه در جمعیت 
هلال احمر برگزار گردید که لازم است از مساعدت و 

همکاري صمیمانه این عزیزان کمال تشکر را داشته 
باشیم.



معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان هلال 
احمر معتقد است که با توجه به هماهنگی اهداف و 
اصول این سازمان و قرآن، این اولین باری است که 
با برگزاری مسابقات قرآن در این سازمان چنین 

توجهی در این سازمان به قرآن می شود. 

امیر معتمدی:

امیر معتمدی، معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر در تشریح اهداف این جمعیت 
گفت: این سازمان یک مجموعه غیردولتی بر اساس 
اهداف چهار گانه مبتنی بر برقراری صلح، تفاهم و 
دوستی، تسکین آلام بشری، تأمین احترام انسان ها 

و حمایت از زندگی و سلامت انسان ها است.
وی ادامه داد: همچنین سازمان هفت اصل را مورد 
توجه قرار می دهد. انسانیت، بی غرضی، بی طرفی 
یا عدم تبعیض نژادی، دینی و جنسیتی، استقلال، 
خدمات داوطلبانه، یگانگی سازمانی و جهانی بودن، 

اهداف سازمان را شکل می دهد.
اهداف  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  معتمدی 
جشنواره قرآن و عترت جوانان هلال احمر چه 
بوده است، گفت: مبنای آموزش سازمان جوانان 
هلال احمر این اصول و اهداف است. بر اساس 
یکی  داشتیم  گذشته  سال  از  که  برنامه ریزی 
از مبانی که می توان جونان را بر اساس اهداف 
و اصول سازمان تربیت کرد قرآن و سیره ائمه 

اطهار)ع( است. 
وی افزود: همه مبانی سازمان جوانان هلال احمر 
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بر اساس مبانی دین اسلام است و این مسئله مورد توجه استقبال بی سابقه از جشنواره قرآنی
مقام معظم رهبری قرار گرفته است و ایشان در پیام هایشان 
به مناسبت انتصاب حجت الاسلام و المسلمین معزی به 
عنون نماینده ولی فقیه در سازمان فرمودند که تمام اهداف 

و اصول جمعیت مطابق اصول اسلام است. 
معتمدی تصریح کرد: از این رو ما با ترویج فرهنگ دینی 
و ائمه اطهار)ع( می توانیم به اهداف جمعیت هلال احمر 
نزدیک تر شویم و جوانانی را در اقصی نقاط کشور تربیت 
کنیم که ضمن این که بشردوست هستند و به دیگران 
کمک می کنند، به لحاظ آشنایی با قرآن و معارف دینی در 

حد خوبی تربیت شده و آموزش دیده باشند.
وی با بیان اینکه بر همین اساس مسابقات قرآن شکل 
گرفته است، گفت: جوانان ما آموزش دیدند، مسابقات در 
شایسته ترین شکل برگزار شد و برندگان مسابقات استانی 
به مرحله کشوری راه پیدا کردند.ان شاء الله بتوانیم از نتایج 
این مسابقات در سطح کشور و در جمعیت هلال احمر 

بهره مند شویم.
معتمدی ادامه داد: در مجموع ما به عنوان سازمان جوانان 
در سطح  و  آینده  در  را  قرآنی  مفاهیم  این  می خواهیم 
سازمان گسترش دهیم و بیشتر از گذشته روی این مفاهیم 
کار کنیم. ما به دنبال استخراج این معارف از دل قرآن 
هستیم. ما این کار را شروع کرده و در حال تداوم دادن 

به آن هستیم. 
وی تصریح کرد: در حوزه مبانی سازمان و معارف دینی به 
دنبال حمایت از این پژوهش ها هستیم. ما در پی برگزاری 
نشست های علمی در این زمینه هستیم، همچنین به دنبال 
این هستیم با توجه به اینکه که یکی از اهداف هلال احمر 
ترویج صلح و دوستی است و اکنون هم جامعه جهانی و 
منطفه ما به شدت درگیر خشونت است، بتوانیم به نسل 
جوان کمک کنیم تا فرهنگ دوستی را بر اساس مبانی 
قرآنی و دینی یاد گرفته و از آفات ترویج خشونت توسط 
گروه هایی مانند داعش جلوگیری کنیم و امیداوریم جوانان 
ایرانی بتوانند به الگویی برای جوانان منطقه برای گسترش 

فرهنگ صلح و نوع دوستی باشند. 
معتمدی در خصوص اینکه آیا با توجه به اهداف این جشنواره 
بین المللی شدن آن مفید نخواهد بود، گفت: ما باید در آینده به 
این مسئله فکر کنیم و برنامه ریزی هایی داشته باشیم ولی من 
فکر می کنم ما باید در داخل کشورمان و در نقاطی که بیشتر 
در معرض فضای روانی داعش هستند فرهنگ صلح و دوستی 
بر اساس قرآن و منابع دینی را گسترش دهیم که فرهنگ 
طرد دیگری فرهنگ برتری جویی و خشونت جویی ما باید 
تمرکز خوبی در این مناطق داشته باشیم. خیلی از مرزنشینان 
ما فرهنگ دینی بالایی دارند که گروه های افراطی به دنبال 

منحرف کردن آن به سوی خشونت هستند.
وی در خصوص برکات فرهنگی این جشنواره گفت: جشنواره 
برکات فراوانی داشته است. نکته اصلی این است که یک 
میلیون داوطلب برای کمک های بشردوستانه داریم که به 
توانایی هایی دینی و فرهنگی شان آگاه نبودیم و با این جشنواره 
این ظرفیت ها شناخته شدند. این افراد می توانند الگوی سایر 
جوانان باشند و این باعث می شود فرهنگ صلح و نوع دوستی 
در سطح کشور ترویج شود و جوانان ما گرایش خوبی به این 

سمت پیدا کنند.
معتمدی با بیان اینکه این اولین جشنواره سراسری قرآن و 
عترت سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور است، گفت: 
درسال های گذشته سازمان هر استان جداگانه و به صورت 
محدود مسابقه خود را برگزار می کرد. امسال برای اولین بار 
مسابقات سراسری شده است و در سطح همه استان ها برگزار 
شده است. عناوین مسابقات گستردگی فراوانی داشت. این 
جشنواره حفظ، ترتیل و مفاهیم داشتیم و بحث توجه به مفاهیم 
هلال احمری در قرآن تاکنون وجود نداشته است و این رویکرد 
کاملا جدیدی بود. کتاب هایی در این بخش آماده شد و در 
بین شرکت کنندگان توزیع شد. تاکنون چنین توجهی به قرآن 
درهلال احمر نشده بود و این ویژگی متفاوت این دوره بود که 
با همت تمام ارگان های هلال احمر و حوزه نمایندگی ولی 
فقیه که مساعدت فراوانی داشت تا این جشنواره به بهترین 

شکل برگزار شود.



ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

2021

ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

20

ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

از ناظران مرحله استانی جشنواره قرآنی  یکی 
این  بالای  سطح  از  احمر  هلال  جوانان  سازمان 

مسابقات در مرحله استانی خبر داد. 
حبیب مهکام،  استاد و پیشکسوت قرآنی و یکی از داوران اولین 
جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر، با اشاره به 
اینکه تمامی قرآن »هُدًی للّنَّاسِ« است، گفت: خداوند متعال در 
آیه 195 سوره مبارکه بقره به این موضوع اشاره کرده، با توجه به 
اینکه سرتاسر قرآن رحمت الهی است، هر فردی در هر سازمان و 

نهاد و یا در هر شغل آزادی تحت تأثیر قرآن کریم است.
وی با اشاره به اینکه موضوعی که مطرح شد یک اصل است، 
همچون  سازمان هایی  که  دارد  وجود  خوشبختی  جای  افزود: 
اجرای  به  آن  زیرمجموعه  نهادهای  و  احمر  هلال  جمعیت 
فعالیت های قرآنی ورود کرده اند،  قطعاً این ورود برای کارکنان 
خدمتگزار این نهاد بسیار اثرگذار خواهد بود و بر افزایش کارآیی 

آنها بسیار مفید خواهد بود.
این پیشکسوت قرآنی کشورمان خاطرنشان کرد: به یاد دارم در 
مراسم باشکوهی که توسط این مجموعه برگزار می شد و از من 
به عنوان مجری دعوت کرده بودند، فعالیت های خدمتگزارانه این 
مجموعه به حدی من را تحت تأثیر قرار داد که تصمیم گرفتم عضو 

افتخاری این جمعیت شوم و به این عضویت نیز افتخار می کنم.

مهکام با بیان اینکه از نزدیک بر مرحله استانی این رقابت ها در 
تعدادی از استان ها نظارت داشته  است، گفت: در زمان برگزاری 
مرحله استانی در استان های بوشهر،  کهکلویه و بویراحمد و کرمان 
به عنوان ناظر مسابقات حضور داشته و شاهد سطح بالای نه تنها 

رقابت ها بلکه نظم و انظباط در برگزاری مسابقات بودم.
این فعال قرآنی کشورمان اظهار کرد: این مسابقات نه تنها در 
مرحله استانی در استان تهران بلکه در بسیاری از استان های 
دیگر همچون استان هایی که نام برده شد،  در حد مطلوبی بود و 
این مطلوب بودن مسابقات نشان دهنده عشق و علاقه بسیار زیاد 
مسئولان برگزاری این مسابقات به ترویج فرهنگ قرآنی در بین 

کارکنان این مجموعه است.
این داور اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال 
احمر، در پاسخ به این سؤال که تأثیر برگزاری مسابقات قرآن 
در بین مجموعه ای که کارکردشان نمونه عینی آیات قرآن کریم 
است، چگونه خواهد بود، گفت: قطعاً برگزاری این مسابقات نتایج 
بسیار خوبی بر کارکرد کارکنان این مجموعه خواهد گذاشت 
چرا که معارف حیات بخش قرآن کریم بر هر چیزی اثرگذار 
است و این اثرگذاری بر مجموعه هلال احمر که در زمینه های 

بشردوستانه فعالیت دارند بسیار بیشتر نیز خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: به اعتقاد من افرادی که اقدام به برگزاری 
مسابقات در مجموعه ای همچون جمعیت هلال احمر کرده اند، 
افرادی هستند که یکی از مصادیق بارز آیه 148 سوره بقره و آیه 
48 سوره مائده »فَاسْتَبقُِوا الخَیْرَاتِ« هستند، چرا که در زمینه های 
کمک به هم نوع و فعالیت های بشردوستانه که همه امور خیر به 

حساب می آیند، پیشتاز هستند.
مهکام عنوان کرد: بنابراین قرآن قطعاً بر ساختن این قبیل افراد 
تأثیر خواهد گذاشت و به زندگی این افراد رنگ خدایی می دهد. 
در آیه 138 سوره بقره آمده است که »صِبْغَةَ الّله وَمَنْ أحَْسَنُ مِنَ 
الّله صِبْغَةً وَنحَْنُ لهَُ عَابدِونَ«، حسن برخورد،  حسن خلق ، تبسم 
و خصوصیاتی از این قبیل از جمله مواردی است که کارکنان 
جمعیت هلال احمر به آن نیاز داشته و در سایه و جوار قرآن کریم 

آن را به دست خواهند آورد.

حبیب مهکام مطرح کرد:

 سطح مطلوب  مرحـله
 استانی جشنواره قرآن
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یکی از داوران جشنواره قرآنی سازمان جوانان 
هلال احمر با اشاره به اینکه برگزاری مسابقات 
شدن  مأنوش  برای  فرصتی  نهادها  در  قرآن 
بیشتر بخشی از جامعه با قرآن کریم است، گفت: 
چنین  دارای  احمر  هلال  جوانان  قرآن  مسابقات 

کارکردی است. 
اولین  کشوری  مرحله  داوران  از  یکی  ابوالقاسمی،  محمدرضا 
جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به 
اینکه در مرحله استانی این مسابقات به عنوان ناظر حضور داشته 
است، گفت: این مسابقات با توجه به اینکه اولین دوره برگزاری 

خود را پشت سر می گذارد از کیفیت مطلوبی برگزار بود.
وی در ادامه با بیان اینکه برگزاری مسابقات قرآن در هر سازمان و 
نهادی بدون اثر نخواهد بود، افزود: هر جایی که رحل قرآن کریم 
پهن شود معمولًا برکت قرآن نیز پهن خواهد شد و همه از آن 

استفاده خواهند برد.

برگزاری مسابقات قرآن یکی از راههای انس با قرآن
ابوالقاسمی تصریح کرد: به اعتقاد من تمامی هم وطنان کشورمان 
باید به نحوی مأنوس به قرآن کریم باشند و یکی از راه های انس 
با قرآن کریم می تواند برگزاری مسابقات قرآن در بین اقشار و 

نهادها و سازمان های مختلف باشد.
این داور اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال 
احمر اظهار کرد: برگزاری مسابقات قرآن راه خوبی برای انس 
یافتن اعضای سازمان جوانان هلال احمر با قرآن کریم است که 
امیدواریم این هدف با برپایی این مسابقات به خوبی تأمین شود.

وی با بیان اینکه بسیاری از مردم و از جمله کارکنان سازمان ها 
و نهادها گاهی فرصت کافی برای حضور در عرصه فعالیت های 

قرآنی را پیدا نمی کنند،  گفت: برگزاری مسابقات قرآن به چنین افرادی 
فرصت می دهد تا هر چه بیشتر خود را به قرآن کریم نزدیک کرده تا 

به این وسسیله برکتی از قرآن کریم نصیب آنها شود.
ابوالقاسمی خاطرنشان کرد: کسی که با معنویت سروکار داشته باشد 
و با قرآن مأنوس باشد در همه فعالیت های روزانه خود این معنویت 
را به همراه خواهد داشت و یقیناً این معنویت در ارتقاء کارکرد اثرگذار 

خواهد بود.
مختلف  آیات  در  کریم  قرآن  کرد:  بیان  قرآن  مسابقات  داور  این 
دستگیری از افراد ناتوان را بارها ذکر کرده است و سرلوحه هلال 
احمر نیز امر یاری رساندن به افراد ناتوان و آسیب دیدگان بلایای 
طبیعی و ... است، مأنوس بودن با قرآن و ارتباط با آیاتی که انسان 
را به کمک به هم نوع تشویق می کند باعث خواهد شد تا این یاری 

رساندن همراه با نیت خالصانه تر باشد.

تأکید بر کیفیت مرحله استانی مسابقات 
وی در ادامه با تأکید بر اینکه در مرحله استانی این مسابقات به عنوان 
ناظر در برخی استان ها حضور داشته است، یادآور شد: بسیاری از 
استانی مسابقات قرآن سازمان جوانان  شرکت کنندگان در مرحله 
هلال احمر نشان دادند که سابقه انس و موانست با قرآن در آنها 
بسیار زیاد است و این امر برای این سازمان و مسئولان آن نویدی 

امیدبخش است.

برپایی مسابقات قرآن در
 نهادهای دولتی؛ فرصتی 
برای انس بیشتر با قرآن 

محمدرضا ابوالقاسمی بیان کرد:
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دبیر اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان 
هلال احمر گفت: این جشنواره باعث شد یک گروه 
از اعضای جوان هلال احمر را به سمت فعالیتهای 
ترویجی قرآن و با محوریت مفاهیم و معنا محور 

هدایت کنیم.

سازمان  عترت  و  قرآن  جشنواره  اولین  دبیر  خاکی،  رحیم 
جوانان هلال احمر گفت: سازمان هلال احمر جمیعتی بالغ 
بر یک میلیون نفر را تحت پوشش دارد و این جوانان در 
جهت نوع دوستی و کمک به هم نوعان خود چه در داخل و 
چه در خا رج از کشور آموزش می بینند و با نیت خیرخواهانه 
در  امدادرسانی  جهت  در  الهی  و  خداپسندانه  و 

عرصه های مختلف فعالیت می کنند.

هدایت جوانان هلال احمر به فعالیت های قرآنی
رحیم خاکی:

وی با بیان اینکه برنامه ریزی به منظور برگزاری 
نخستین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر از بهمن ماه سال 92 آغاز شد، 
گفت: طراحی این جشنواره تابستان سال 93 تأیید 
شد و پس از تایید، از مهرماه همان سال وارد فاز 

اجرایی شد.

خاکی با بیان اینکه ثبت نام در این جشنواره تا 
25 دی ماه سال گذشته ادامه داشت، اظهار کرد: 
تا آخرین روز سال 93 مرحله استانی این مسابقات 
در تمامی استان ها به پایان رسید؛ بیشترین تراکم 
 25 از  جشنواره  این  استانی  مسابقات  برگزاری 
بهمن ماه تا 20 اسفندماه بود. با پایان یافتن مرحله 
استانی رقابت ها در این جشنواره، برنامه ریزی های 
صورت  کشوری  مرحله  برگزاری  برای  نهایی 

گرفت.
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وی افزود: جشنواره قرآنی هلال احمر برای داوطلبان جوان 
با رویکرد کاملا مفاهیم محور و معناگرا برگزار کردیم. این 
جشنواره در تعمیق باورهای دینی این امدادگران مؤثر بوده 
و در بالابردن اطلاعات دینی و کمک به ارتقای سطح دینی 
این جوانان مفید بوده و در کیفیت فعالیت این افراد تاثیر 

بسزایی داشته باشد.

خاکی اشاره کرد: تمام تلاش برگزارکنندگان هم در بخش 
مفاهیم و هم در بخش حفظ موضوعی و قرائت و ترتیل 
بر انتخاب موضوعی و متناسب با اهداف سازمان هلال 
احمر متمرکز شده بود. در این رویداد قرآنی، بخش مهمی 
از درس های قرآنی را فرا گرفته و در طول زندگی مورد 

استفاده قرار دهند.

بوده است که هلال  زیادی  وی تصریح کرد: سال های 
احمر مسابقات و برنامه های قرآنی را برگزار می کرد که در 
حد استاندارد نبوده است. خیلی قبل تر این مسابقات یکی 
از مسابقات خوب کشور بوده است که خود بنده در این 
جشنواره ها شرکت می کردم که بسیار هم انگیزه بخش بود.

دبیر اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال 
احمر افزود: با توجه به اینکه فضای این مسابقات متفاوت 
از مسابقات سازمان اوقاف و سازمان تبلیغات اسلامی بوده 
با سازمان هلال احمر  ارتباط مستقیم  است، آنهایی که 
داشتند نیز در این مسابقات شرکت می کردند. به این معنی 
که طیف خاص و حرفه ای در این مسابقات شرکت نمی کرد. 
در حال حاضر هم عضویت و کارمند بودن در سازمان هلال 
احمر معیار شرکت در این جشنواره قرآنی در نظر گرفته شده 
است که طیف مورد هدف را تبدیل به طیف خاص می کند 

و همین امر باعث برنامه ریزی بهتر و راحت تر شده بود.

خود  اهداف  به  توانسته  جشنواره  این  کرد:  تصریح  وی 
دسترسی پیدا کند؛ چرا که شاهد حضور شرکت کنندگان 
جدید هستیم و افراد خیلی حرفه ای در این مسابقات شرکت 
ندارند. با عنایت به برنامه ریزی های خوب در ستاد مرکزی و 
ستاد استانی شاهد برگزاری مسابقاتی با کیفیت بالا و منظم 

از لحاظ زمانی و مکانی بوده ایم.

خاکی با بیان اینکه دقت در داوری و انتخاب هیئت داوران 
باعث رشد کیفی مسابقات شد، گفت: در کنار این موارد برای 
اولین بار جمع آوری امتیازات متسابقین در استان ها به صورت 
فردی تاثیر خوبی در انتخاب استان برتر تا استان 31 داشته 
است و از 60 الی 600 نفر شرکت کننده در هر استان حاضر 

بودند.

وی افزود: با توجه به این که شرکت کنندگان طیف خاصی 
هستند و خیلی حرفه ای نبودند، کیفیت مسابقات به اندازه 
مسابقات اوقاف نیست که این امر اصلا مهم نیست. از این امر 
خوشحال هستیم که یک جمع جدید و علاقه مندی را جذب 
می کنیم که برای سال های بعد می توانم برای بالا بردن سطح 

علمی و حرفه ای آنان تلاش و برنامه ریزی کنیم.

وی با عنوان این مطلب که جشنواره قرآن و عترت سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر با این شکل و شمایل، کار جدیدی 
کرد:  عنوان  است،  افتاده  اتفاق  نخستین بار  برای  که  است 
هر چند که سازمان جوانان هلال احمر سابقه دیرینه ای در 
برگزاری مسابقات قرآن دارد اما جشنواره ای با این شکل و 
شمایل که رقابت ها را براساس معنامحوری دنبال کند برای 
نخستین بار اتفاق افتاده است. این جشنواره با تألیف و چاپ سه 
کتاب به احادیث موضوعی، آیات موضوعی و مفاهیم قرآن 

پرداخت.

دبیر نخستین جشنواره قرآن و عترت سازمان جمعیت جوانان 
هلال احمر ادامه داد: در بخش مسابقات قرائت و ترتیل نیز، 
موضوعات مرتبط با هلال احمر را به عنوان قطعات قرائت 
و ترتیل اعلام کردیم و شرکت کنندگان در این جشنواره از 
قطعاتی که برای آنها مشخص شده بود، می خواندند و اگر 
این جشنواره، قطعات مورد نظر را  قاریان شرکت کننده در 
از حفظ می خواندند سه نمره مثبت برای آنها در نظر گرفته 

می شد.

خاکی با اشاره به تبلیغات و اطلاع رسانی خوبی که از نخستین 
جشنواره قرآن و عترت سازمان جمعیت جوانان هلال احمر 
صورت گرفته است، اظهار کرد: شبکه قرآن سیما، رادیو قرآن 
و خبرگزاری بین المللی قرآن)ایکنا( همکاری خوبی در جهت 

اطلاع رسانی این جشنواره داشته اند.



ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

2425

ویژه  نامه  جشنواره قرآن و عترت
 سازمان جوانان هلال احمر 

علی اکبر حنیفی،  پیشکسوت قرآنی کشورمان 
و  قرآن  جشنواره  نخستین  داوران  از  یکی  و 
عترت سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به 
اینکه قرآن تعلق خاصی به قشری خاص ندارد، 
گفت: نباید ما تصور کنیم که قرآن باید توسط 
یک قشر خاصی ترویج داده شود، به هیچ وجه 
اینگونه نیست و هر سازمان و نهادی به سهم 
و نوبه خود می تواند در ترویج قرآن کریم سهم 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه ترویج قرآن کریم یک مسئله 
عموم  و  مردم  عموم  افزود:  است،  فرابخشی 
سازمان ها باید در ترویج قرآن کریم دست به 
دست هم دهند تا قرآن کریم به خوبی در بین 
مردم ترویج داده شود. تمام سازمان ها،  نهادها، 

پرداختن به قرآن امری فرابخشی است
علی اکبر حنیفی:

مؤسسات و وزارتخانه ها باید تلاش کنند تا قرآن کریم به 
خوبی ترویج شود؛ چرا که قرآن کریم متعلق به همه مردم 

است و تعلق به قشر یا نهاد خاصی ندارد.
از این  این پیشکسوت قرآنی کشورمان در بخش دیگری 
گفت وگو به بحث امدادی بودن زمینه کاری سازمان هلال 
احمر اشاره و تصریح کرد: این سازمان تلاش دارد تا به کمک 
به وقوع  مواقعی که بلایای طبیعی  در  به خصوص  مردم 
می پیوندد، بیاید. زمینه کاری این سازمان یکی از توصیه های 
قرآن کریم است و قرآن در مورد تمام حرکات نوع دوستانه و 

بشردوستانه آیه دارد.

زمينه کاري سازمان جوانان هلال احمر عمل به 
آيات قرآن است

این داور اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال 
احمر خاطرنشان کرد: زمانی که در قرآن آیه »وَتَعَاوَنوُاْ عَلیَ 
البْرّ وَالتَّقْوَی« می آید اشاره به کمک و یاری رساندن به مردم 
دارد و زمینه کاری سازمان هلال احمر نیز همین امر است. 
در واقع به نوعی فعالیت های این سازمان عمل به آیات قران 

کریم است.
با این سازمان ها  افرادی که  لذا چنانچه  بیان کرد:  حنیفی 
همکاری دارند باید بیشتر با قرآن آشنا شده و با معارف ناب 
اسلامی و قرآنی هر چه بیشتر آشنا شوند. برپایی جشنواره هایی 
با موضوعیت و محوریت حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن کریم 
یکی از راهکارهایی است که می تواند این آشنایی را بیشتر کند 
و باعث گسترش روحیه نوع دوستی به مراتب بالاتری در بین 

کارکنان و همکاران چنین نهادهایی شود.

داور نخستین دوره جشنواره قرآنی سازمان 
جوانان هلال احمر با اشاره به آیه »وَجَاهِدُواْ 
بأِمَْوَالکُِمْ وَأنَفُسِکُمْ فیِ سَبیِلِ الّله« گفت:  یکی از 
بهترین جایگاه هایی که آموزه های قرآنی باید 

در آن مطرح شود، جمعیت هلال احمر است. 
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توجـه  به  بخـش آمـوزش 
در کنار ترویج فرهنگ قرآنی

الهام منگلی:

داور مسابقات قرآن هلال احمر گفت: برنامه های قرآنی و مسابقات 
در ترویج فعالیت های قرآنی نقش گسترده ای دارد اما از تاثیر بخش 
آموزش در ترویج فرهنگ قرآنی نباید غفلت کرد؛ زیرا این دو بحث 

مکمل یکدیگر هستند.
الهام منگلی، داور مسابقات قرآن هلال احمر با بیان اینکه مسابقات کشوری هلال احمر 
در سطح خوبی برگزار شد، تصریح کرد: از همه دست اندرکاران محترم کمال تشکر و 
قدردانی را دارم. قطعا این گونه برنامه های قرآنی و مسابقات در ترویج فعالیت های قرآنی 

نقش گسترده ای دارد.
این حافظ بین المللی قرآن با بیان اینکه از تاثیر بخش آموزش در ترویج فرهنگ قرآنی 

نباید غفلت کرد، اظهار کرد: این دو بحث آموزش و ترویج، مکمل یکدیگر هستند.
وی افزود: الحمدلله متسابقین از سطح بالایی در حفظ و تلاوت برخوردار بودند و برخی 
از آنها دارای رتبه های برتر مسابقات رسمی کشور بودند؛ در عین حال افرادی هم حضور 
داشتند که سابقه زیادی در عرصه حفظ و تلاوت نداشتند. برای این دسته از افراد که 

سابقه زیادی ندارند باید تمهیدی اندیشیده شود تا آنها هم بهره بیشتری از این 
مسابقات ببرند.

منگلی عنوان کرد: پیشنهاد می شود افرادی که دارای 
رتبه های برتر دیگر مسابقات در رشته های 10جزء، 

20 جزء و یا حفظ کل هستند، اجازه شرکت در 
رشته های 2 جزء و 5 جزء این مسابقات را نداشته 
باشند چراکه ارائه حفظ و تلاوت آنها با افرادی 

که به تازگی حافظ 2 یا 5 جزء قرآن شده اند، بسیار 
متفاوت است.

منگلی با تأکید بر ضرورت افزایش انگیزه حافظان 
بالا  جزءهای  حافظان  حضور  با  گفت:  کریم  قرآن 
افرادی که به تازگی مشغول حفظ قرآن شده اند، دیگر 

انگیزه ای برای شرکت در مسابقات نخواهند داشت.
داور مسابقات قرآن هلال احمر در پایان اظهار کرد: 

از زحمات  خبرنگاران و عکاسان خبرگزاری ایکنا 
که در انعکاس برنامه ها و فعالیت های قرآنی 

در سطح کشور مخصوصا این جشنواره 
نقش بسزایی دارند نیز کمال تشکر 

را دارم.

حضور جوانان هلال احمر  در 
فعالیتهای  قرآنی

وی اظهار کرد: افرادی که در سازمان ها 
و نهادهایی همچون هلال احمر که به 
قرآنی  آیات  به  عمل  کارشان  نوعی 
است، باید در چنین جشنواره ای حضور 
داشته تا علاوه بر اینکه آنها را در جو 
معنوی قرار می دهد باعث شود تا روحیه 
آنها در این یاری رسانی ها تقویت شود 
و هیچ چیزی به اندازه قرآن نمی تواند 

این روحیه را تقویت کند.
این پیشکسوت قرآنی کشورمان اذعان 
کرد: اعتقاد من بر این است که سازمان 
هلال احمر یکی از بهترین نهادهایی 
است که می تواند به اجرای فعالیت های 
قرآنی ورود بسیار بیشتری داشته باشد 
چرا که زمینه کاری آنها بسیار نزدیک 
و  روح  است.  کریم  قرآن  آیات  به 
نیت خدماتی که توسط کارکنان این 
از  نوعی  به  سازمان صورت می گیرد 

قرآن سرچشمه گرفته است.
حنیفی در ادامه با اشاره به آیه مبارکه 
»وَجَاهِدُواْ بأِمَْوَالکُِمْ وَأنَفُسِکُمْ فِی سَبیِلِ 
از  بزرگتر  مسئله  بسیار  گفت:  الّله«،  
آن  کنار  از  سادگی  به  که  است  این 
است که  این  بر  گذشت،  عقیده من 
یکی از بهترین جایگاه هایی که قرآن 
باید مطرح شود و باعث افزایش روحیه 
شود  بیشتر  یاری رسانی  در  کارکنان 
احمر  هلال  جوانان  سازمان  همین 

است.
درخواست  کرد:  اظهار  پایان  در  وی 
ما از همه مسئولان این است که به 
گونه ای عمل کنند فعالیت های قرآنی 
که  چرا  باشد  مستمر  و  شده  تقویت 
فعالیت مستمر می تواند باعث ترویج و 

اثرگذاری شود.
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حضور داوران بین المللی؛ عامل ارتقای کیفی
کریم دولتی:

کریم دولتی، استاد برجسته قرآن و 
داور جشنواره قرآنی هلال احمر گفت: 
برگزاری این جشنواره با توجه به اینکه 
بر مفاهیم تاکید خاصی دارد می تواند 
فعالیت های  رشد  در  بسزایی  تاثیر 
که  کسانی  زیرا  باشد؛  داشته  دینی 
در این بخش فعالیت می کنند و یا در 
بخش مفاهیم این جشنواره شرکت 
کرده اند، چون به بعُد معنوی و اهداف 
قرآنی توجه ویژه دارند قطعا در جهت 
فرهنگی بر خود و بر اطرافیان تاثیرات 

مثبتی خواهند گذاشت.
جهت  به  مسابقات  این  افزود:  وی 
که  بزرگی  هدف  جامعه  و  گستره 
تحت پوشش دارد، می تواند تاثیرات 
بیشتری را بر جامعه داشته و با توجه 
بالغ  سازمان  این  اعضای  اینکه  به 
بر یک میلیون نفر هستند می توانند 
فرهنگ  بر  خوبی  ترویجی  اثرات   

قرآنی جامعه داشته باشند.

دولتی با اشاره به شور و نشاط خاصی که 
بر مسابقات قرآن حاکم بوده، عنوان کرد: 
به  هم  با  زیادی  شور  با  شرکت کنندگان 
رقابت پرداختند، همین شور و نشاط، نشان 
از این دارد که برگزارکنندگان توانسته ا ند 
پیدا کنند.  به خوبی دست  اهداف خود  به 
البته برخی مشکلات در همه برنامه ها و 
مسابقات چه قرآنی و چه غیر قرآنی دیده 
می شود که در این جشنواره هم دیده می شد 
که اصلا چیز مهمی نبود و شرکت کنندگان 
تنها به عشق قرآن و ترویج آموزه های آن 

با هم به رقابت پرداخته اند.
احمر  هلال  قرآنی  جشنواره  داور  این 
تصریح کرد: در این جشنواره جنبه ظاهری 
برتر شدن در مسابقه حاکم نبوده و ارزیابی 
اطلاعات قرآنی و رشد فعالیت قرآنی حدیثی 
و معارفی اهداف بیشتر شرکت کنندگان و 

برگزارکنندگان بوده است.
وی با بیان اینکه کیفیت و سطح فنی این 
بوده  خوب  بسیار  و  قبول  قابل  جشنواره 
است، عنوان کرد: این جشنواره در سطح 
مسابقات خیلی بالا در کشور قرار داده است 
و اگر هم برخی از شرکت کنندگان در سطح 
بالایی هم نبودند اما سطح داوری دقیق و 
حرفه ای باعث شد تا این افراد هم با دقت 
عمل بیشتری رقابت کنند و قرار گرفتن در 

این جو باعث رشد آنان خواهد شد.

و  داوران  حضور  داد:  ادامه  دولتی 
نفرات برتر بین المللی و داخلی در ستاد 
خواهد  باعث  جشنواره  این  مدیریتی 
شد تا افراد شرکت کننده خود را برای 
دوره های بعدی آماده کنند و با کسب 
دوره های حرفه ای سطح دانش قرآنی 

خود را گسترش دهند.
یک  این چنینی  مسابقات  افزود:  وی 
مخاطبین  و  کرده  دایر  را  قرآنی  جو 
ارتقای  و  وارد  مسیر  این  در  را  خود 
رقابت  و  باشد  شاهد  را  دینی  سطح 
تنها بهانه ای برای حضور در این جو و 
رسیدن به اهداف بالای قرآنی خواهد 
بود. مهم این است که این جشنواره ها 
شور و نشاط قرآنی را در بین مخاطبان 
ایجاد کند که خوشبختانه این جشنواره 
توانست به هدف خود به خوبی دست 

پیدا کند.
احمر  قرآنی هلال  داور جشنواره  این 
اظهار کرد: کیفیت این مسابقه نسبت 
دیگر  نهادهای  در  مسابقات  دیگر  به 
بسیار خوب بود چه در بخش اجرا و 
تدارکات مدیریت که هم محل مسابقه 
و هم نحوه نظم و برگزاری بسیار قابل 
قبول و بدون ایراد برگزار شد. از جهت 
شرکت کنندگان نیز که بسیاری از آنان 
آنان  از  جوانان عضو هستند و برخی 

داور جشنواره قرآني هلال احمر تصریح کرد: حضور داوران و نفرات 
برتر بین المللی و داخلی در ستاد مدیریتی این جشنواره باعث  شد تا افراد 
شرکت کننده خود را برای دوره های بعدی آماده کنند و با کسب دوره های 

حرفه ای سطح دانش قرآنی خود را گسترش دهند.
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حضور داوران بین المللی؛ عامل ارتقای کیفی
سطح بالای متسابقین در جشنواره 

سمیه حاج علی بیان کرد:

افراد شرکت کننده  داور مسابقات در بخش بانوان تصریح کرد: 
اوقاف و چه  در مسابقات  که در سطح کشور چه  بودند  افرادی 
دانشجویی حاضر بودند و افراد شاخصی بودند و از لحاظ سطح 

قرائت و حفظ سطح بالایی را شاهد بودیم.

سمیه حاج علی، داور مسابقات با اشاره به برکات فرهنگی جشنواره قرآن و عترت جوانان 
هلال احمر گفت: با توجه به اینکه اساسا مسابقات انگیزه برای انس بیشتر و آشنایی با 
قرآن است و با توجه به پیام های قرآن در خصوص تعاون و کمک به دیگران، بر و نیکی، 
و نیز اینکه خود سازمان به این دلیل کمک به انسان ها شکل یافته است این مسابقات 
باعث می شود اعضا و کارکنان این سازمان با پشتوانه بیشتر و بهتری به هم نوعان خود 

کمک کنند. 

حاجعلی در خصوص ارزیابی میزان استقبال از جشنواره قرآن و عترت جوانان 
هلال احمر گفت: اولین دوره مسابقات خیلی عالی برگزار شد و من فکر 

نمی کردم دراین سطح کیفی و با این کیفیت خوب علمی و اجرایی اجرا شود 
هم از لحاط سطح داوری عالی بود و هم از لحاط آیین نامه مسابقات آیین 

نامه متقنی بود. کیفیت اجرا نیز خیلی بالایی برگزار شد. 
وی ادامه داد: این دوره در بهمن ماه  سال گذشته آغاز شده و در 

مرحله  اول در استان های کشور حدود شش هزار نفر شرکت 
کرده بودند  که 800 نفر به مرحله نهایی راه پیدا کرده بودند. 
ما از مرکز برای هر استانی ناظر کیفی می فرستادیم که در 
داوری در استان ها نظارت داشته باشند. این باعث شد که ما 
هم در استان های شاهد کیفیت بالای برگزاری باشیم و هم 
در سطح کشوری شاهد حضور افراد قوی هم در سطح 
داوران و هم درسطح شرکت کنندکان باشیم. جای تبریک 
به برگزارکنندگان مسابقات دارد که در دور اول به لحاظ 

کیفیت خوب و عالی برگزار شد. 
حاجعلی در خصوص سطح رقابت ها گفت: از لحاظ کیفیت 
افراد شرکت کننده افرادی بودند که در سطح کشور چه 
درمسابقات اوقاف و چه دانشجویی حاضر بودند و افراد 
شاخصی بودند و قبلا در مسابقات دیگر هم شرکت داشتند 
و از لحاظ سطح قرائت و حفظ سطح بالایی را شاهد 
بودیم. در رشته حفظ سی جز شاهد حضور حافظان کل 
قرآن بودیم که در مسابقات بین المللی هم حضور داشتند. 
معتقدم اگر جشنواره با همین روند پیش برود بسیار تاثیر 

مثبتی خواهد داشت. 

کشورها  دیگر  مسابقات  در 
و نهادها شرکت کرده ا ند که 
مسابقات  سطح  رشد  باعث 

شد.
کریم دولتی گفت: برگزاری 
مسابقات در بخش کارکنان 
یک نهاد همیشه از کیفیت 
است؛  برخوردار  کمتری 
همه  آزاد  مسابقات  در  زیرا 
طیف ها شرکت می کنند، اما 
در این مسابقات داخلی تنها 
باید اعضا و کارکنان شرکت 
کنند. همین امر باعث خواهد 
شد تا جای گلایه و شکایتی 
نباشد. همین میزان مسابقات 
که در نهادها برگزار می شود 

باید مورد تقدیر قرار گیرد.
وی تصریح کرد: در مجموع 
این جشنواره اهداف ترویجی 
حاصل  معنوی  و  فرهنگی 
شده است و یک شور و جو 
خوبی در بین کارکنان هلال 
احمر ایجاد کرده است. همین 
روند باعث خواهد شد تا در 
رشد  شاهد  بعدی  سال های 

این جشنواره باشیم.
این استاد قرآن کریم در پایان 
گفت: پرداختن به مفاهیم و 
در  که  بیت)ع(  اهل  معارف 
این جشنواره به خوبی به آن 
پرداخته شده بود لازم است در 
دیگر مسابقات و جشنواره ها 
هم به این موضوع بیشتر و 
با دقت بیشتری پرداخته شود.
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مرحله استانی جشنواره قرآن و عترت در تهران 
برگزیدگان و نفرات برتر شهرستان های پیشوا، فیروزکوه، ملارد، رباط  
کریم، ورامین، شمیرانات، شهر تهران و کارکنان سازمان جمعیت 

هلال احمر استان تهران به رقابت پرداختند.
علی اکبر ملک شاهی در رشته لحن، سیدرضا میرموسایی در رشته  وقف 
و ابتدا و حسن  حفظ، مجید خدایاری در رشته تجوید، علی اصغر برومند 
در رشته صوت و علی اکبر حنیفی به عنوان ناظر، قضاوت مسابقات 

سراسری قرآن و عترت سازمان جوانان را برعهده داشتند. 
روند  ارزیابی  مورد  در  مسابقات  از  دوره  این  داور  خدایاری،  مجید 
پیشرفت قاریان و حافظان قرآن در چند سال اخیر گفت: در سال های 
اخیر شاهد رشد فزآینده در زمینه رشد  اخیر به خصوص در دهه 
حفظ و قرائت قرآن هستیم با بکارگیری روش های جدید در زمینه 
آموزش ها بخصوص با تکیه بر دنیای مجازی، ارتباط ها خیلی بهتر 
شده و فاصله های گذشته بین شهرستان ها و استان ها برداشته شده و 

دسترسی به اساتید و منابع بهتر شده است.
وی افزود: این روش باعث شده منابع به  عنوان تلاوت ها و روش ها 
و خود اساتید بهتر از گذشته در دسترس عموم قرار بگیرد. اگر دنبال 
رشد در سازمان و اداره ای هستیم، حتماً باید آموزش های مستمر و 
ثابتی در آن سازمان بوجود بیاید ولی نگاه سازمانی باید توجه ویژه و 

سرمایه گذاری به مسائل آموزشی را در این قسمت داشته باشد.
در رشته اذان پرسنل، نوروز داهول، رجبعلی بهمن و روح الله تکلو؛ 
رشته اذان بخش اعضاء، احمد رحیم جعفری، محمد عالیخانی و حمید 
رضا شهرکی؛ رشته حفظ 5 جزء، بهرام جهانشاهی و محمد فلاحی؛ 

رشته حفظ دو جزء قرآن، مهدی نوایی؛ در رشته قرائت 
تحقیق ویژه اعضاء، محمدحسین حدادزاده، جعفر مظفری، 
سیدمحمد آقاحسینی؛ در رشته ترتیل بهنام حجتی، حسین 
سحرخیز، مجتبی مطهری نسب؛ در رشته قرائت ترتیل ویژه 
محمد  اردستانی،  میلاد  میرجلیلی،  محمدمهدی  اعضاء، 
کازرونی به ترتیب بعنوان نفرات اول تا سوم اولین جشنواره 
سراسری قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر استان 

تهران شناخته شدند.
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استقبال از مسابقات در مشهد
اسماعیل شاه بیگی، معاون امور جونان جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی اظهار کرد: مرحله استانی در بخش آقایان از 11 اسفندماه در 
مشهد آغاز شد. در این دوره از مسابقات در بخش آقایان 150 نفر حضور 

داشتند. از 9 اسفندماه نیز در بخش بانوان در مشهد آغاز شده بود.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی ها مراسم اختتامیه این جشنواره 13 

اسفندماه ساعت 20 در اردوگاه مازنداران مشهد برگزار شد.
بر اساس این گزارش، مسعود موحدی راد از نیشابور در رشته قرائت 
تحقیق بخش جوانان، محمدعلی شیعه از ستاد استان در رشته قرائت 
تحقیق بخش کارکنان، محمد عربی از مشهد در رشته قرائت ترتیل 
بخش کارکنان، میلاد اسماعیلیان از تایباد در رشته ترتیل بخش جوانان، 
سید جمال زرگر از ستاد استان در رشته اذان بخش کارکنان و علی اصغر 
شمس آبادی از سبزوار در رشته اذان بخش جوانان عناوین اول را به خود 

اختصاص دادند.
همچنین از سید محمد بیدار از ستاد استان در رشته آیات موضوعی بخش 
کارکنان، محمدرضا جاهدی نیا از سبزوار در رشته آیات موضوعی بخش 
جوانان، محمدعلی کریمی از مشهد در رشته مفاهیم بخش کارکنان و 
مهدی حسین زاده از مشهد در رشته مفاهیم بخش جوانان مقام های اول 

را به خود اختصاص دادند.
در بخش جوانان و در رشته حفظ دو جزء قرآن کریم حمیدرضا فیض آبادی از سبزوار، حفظ پنج جزء محمدرضا حسنی نژاد از بردسکن، 
حفظ 10 جزء علی زاهدی از تربت حیدریه و در رشته حفظ  20 جزء محمدرضا جاهدی از مشهد به عنوان نفرات اول معرفی و تقدیر شدند.

حضور 2۱۶ نفر درگیلان

خیری، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر  گیلان 
از برگزاری این جشنواره با حضور 216 نفر از اعضای 
سازمان جوانان و کارکنان جمعیت هلال احمر استان 
گیلان خبر داد و اظهار کرد: در این جشنواره قرآنی 74 
نفر از آقایان و 142 نفر از بانوان سراسر استان شرکت 

داشتند
یادآور می شود، این جشنواره قرآن و عترت در دو روز 
متوالی ویژه بانوان و آقایان در سالن آمفی تئاتر هلال 

احمر گیلان در تاریخ 4 و 5 اسفندماه برگزار  شد.
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حضور داوران بنام کشوری
 در قم

حضور  ۱00 نفـر 
در استان مرکزی 

گل فشان، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با بیان اینکه 
این مسابقات در روز های یازدهم و دوازدهم اسفند ماه در جمعیت 
هلال احمر قم برگزار شد، گفت: برای برگزاری این مسابقات 
از داوران بنام کشوری و بین المللی دعوت شده بود تا بتوانیم با 

کیفیت بالاتری این حرکت فرهنگی را به ثمر برسانیم. 
وی با اشاره به برگزاری جشنواره سراسری قرآن و عترت، ابراز 
کرد: انگیزه اصلی برگزارکنندگان این جشنواره در کنار توجه به 
صوت، لحن و حفظ قرآن، تدبر و به کارگیری دستورات آن در 
زندگی افراد است و اگر امروز زندگی بشر با مشکلات و معضلات 
بزرگی مواجه است به واسطه عمل نکردن به دستورات قرآن 

کریم است.
گل  فشان افزود: در هر جنبه  زندگی بشر که نگاه می کنیم  برای 
آن در آیات و روایات ما دستورالعمل وجود دارد و بشر امروز هر 
جا به بن بست برسد می تواند با بهره گیری از آموزه های قرآن و 

روایات اهل بیت)ع( آن نقض و بن بست را از میان بردارد.
وی با اشاره به اینکه وضعیت کنونی جامعه نشانگر ناتوانی ما در 
عمل به فرامین قرآن است، خاطرنشان کرد: امیدوارم افرادی که 
با قرآن مانوس هستند به دنبال گسترش آن و تشویق سایر افراد 
برای جذب به قرآن باشند و محیطی را آماده کنند تا کسانی که 
از قرآن بی بهره  هستند نیز از برکات آن بهره مند شوند و همه 
ما باید برای این کار بزرگ زمینه سازی کرده و هر جا می توانیم 

جلسات قرآن و تفسیر آن را برگزار کنیم.

آرش اشتری، معاون جوانان جمعیت هلال احمر استان 
اولین  گذشته  سال  اسفند ماه  دوم  دهه  گفت:  مرکزی 
جشنواره قرآن و عترت همزمان با سراسر کشور در این 

استان برگزار شد.
وی مطرح کرد: جشنواره قرآنی مذکور در دو بخش بانوان 
و آقایان با حضور 100 تن از اعضای جوانان شعب جمعیت 
در  این سازمان  کارکنان  و  استان مرکزی  احمر  هلال 

روزهای 12 و 13 اسفندماه برگزار شد.
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حضور  ۱00 نفـر 
در استان مرکزی 

حضور 200 نفر در استان
 آذربایجان  غربی

این جشنواره دوشنبه، 11 اسفند ماه در آذربایجان غربی با 
حضور بیش از نفر 200 از اعضا هلال احمر آذربایجان غربی 

در محل خانه جوان ارومیه برگزار  شد.

جشنواره در استان البرز 
احسان نصیری، مدیرعامل جمعیت جوانان استان البرز اظهار 
کرد: این جشنواره 26بهمن ماه در مرکز جمعیت هلال احمر 

استان برگزار شد.
وی افزود: این جشنواره در بخش بانوان که صبح روز، 26 بهمن 
برگزار شد مجموعا 31 نفر شرکت کرده بودند و در بخش آقایان 

در 27 بهمن ماه حدود 40 نفر شرکت کردند.

استقبال از مسابقات در
استان  چهارمحال و بختیاری
و  چهارمحال  در  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  فروغی،  محمد 
بختیاری، اظهار کرد: این جشنواره در مدت دو روز با رقابت 80 نفری 

آقایان و 140 نفری بانوان در رشته های مختلف در استان برگزار شد.
به گفته فروغی، رقابت در دو گروه جمعیت جوانان عضو سازمان هلال 
احمر و کارکنان این سازمان است 20 بهمن ماه با رقابت بانوان به کار 
خود پایان داد. اعلام نتایج این مسابقه منوط به تعداد داوطلبان و رأی 

هیئت دوران بود.
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شرکت بیش  از ۱50 نفر  درکردستان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان گفت: 156 
نفر در اولین جشنواره سراسری قرآن و عترت ویژه 

اعضا و کارکنان جمعیت هلال احمر شرکت کردند. 
حسن خدابنده لو اظهار کرد: یکی از برنامه های شاخص 
هلال احمر طرح رفاقت مهر است که بیشتر به ابعاد 
جسمانی و ارائه خدمات بشر دوستانه می پردازد. تلاش 
که  است  بوده  این  بر  همواره  احمر  هلال  جمعیت 

برنامه های خود را در ابعاد مختلف اجتماعی، خدماتی 
و امدادرسانی و ... تهیه کرده که تمرکز بر برنامه های 
معنوی نیز در سال جاری به سایر برنامه ها افزوده شده 

است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان عنوان کرد: 
اگر چه در سال های گذشته نیز برنامه هایی با موضوعات 
قرآن و عترت برگزار شده است اما این جشنواره اولین 
برنامه ای است که در هلال احمر به صورت منسجم 

برگزار شد.
وی تصریح کرد: این جشنواره با حضور 156 نفر از 
9 شهرستان استان برگزار شد که از این تعداد 60 نفر 
را پسران و 96 نفر را نیز دختران تشکیل می دادند. در 
پایان مسابقات از هر رشته، سه نفر انتخاب شده و به 

مرحله کشوری راه پیدا کردند.
وی با اشاره به اینکه این دوره از جشنواره اولین دوره 
کرد:  ذکر  است،  برنامه ای  چنین  منسجم  برگزاری 
امیدواریم در دوره های بعد برخی کمبودهای موجود 
رفع شده و به شیوه ای بهتر و با حضور تعداد بیشتری از 

شرکت کنندگان برگزار شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه جمعیت جوانان هلال احمر در برنامه 
های مختلف حضور پررنگ داشته و از هر رشته و در 
هر حوزه ای، با بهره گیری از توانایی خود توانستهاند 

نقش مهمی ایفا کنند.
جشنواره،  این  امیدواریم  شد:  یادآور  پایان  در  وی 
مقدمهای برای تعالی هلال احمر در حوزههای مختلف 

فرهنگی، اعتقادی و احکامی باشد.
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حضور مسئولان در مازندران 
و  جوانان  اعضای  ویژه  عترت  و  قرآن  مسابقات  دوره  نخستین 
کارکنان هلال  احمر مازندران چهارم اسفند  در دانشگاه آزاد  آمل 

برگزار  شد.  
مهدی ولی پور، مدیر عامل جمعیت هلال  احمر مازندران با اشاره 
به اینکه یکی از فلسفه های وجودی هلال  احمر خدمات  رسانی 
مجموعه،  این  خدمات  اساس  و  پایه  گفت:  است،  عام المنفعه 

بشردوستانه است که پیشینه تاریخی و دینی دارد.
وی با اشاره به اینکه امور بشر دوستانه در آموزه ها و تعالیم دینی 
و در راس آنها روایات و احادیث دین مبین اسلام ذکر شده است، 
افزود: فلسفه وجودی هلال  احمر بر پایه اعتقادات دینی بنا شده و 
این سازمان در کنار فعالیت های آموزشی و فرهنگی، آماده  سازی 

جوانان در انجام فعالیت های انسان دوستانه را نیز برعهده دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با بیان اینکه جذب، هدایت 
و آشنا کردن جوانان با فرهنگ عترت و قرآن و تمسک به ثقلین 
و نیز ارتقای سطح آگاهی و ایجاد انگیزه در میان اعضای جوان از 
اهداف این جشنواره به شمار می رود، افزود: جوانان هلال احمر با 

پایه و اساس دینی به این امر گرایش دارند.
یادآور می شود، مراسم افتتاح این دوره از مسابقات با حضور آیت الله 
نورالله طبرسی، نماینده ولی فقیه در مازندران، ظاهر رستمی، معاون 
فرهنگی و امور استان های حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 

هلال احمر کشور و اعضای هیئت مدیره هلال احمر برگزار شد.

حضـور ۱20 نفــر 
در اسـتان  همدان

مریم پاکبین، سرپرست معاونت جوانان هلال احمر استان همدان  
با اشاره به برگزاری این جشنواره در 28 بهمن ماه در  استان 
همدان گفت: با حضور 120 نفر از جوانان و کارکنان سازمان 
جمعیت هلال احمر استان در 11 رشته مسابقات قرآن هلال 

احمر در این استان برگزار شد.
پاکبین با بیان اینکه میزبان مرحله استانی مسابقات قرآن همدان 
این مسابقات در دو بخش  بود عنوان کرد:  شهرستان ملایر 
جداگانه بانوان و آقایان برگزار شد و داوران آن از اساتید دانشکده 
علوم قرآنی ملایر شامل آقایان جعفری، کریمی، عمارت کار و 

دشتی بودند.
وی خاطرنشان کرد: در سالی که به فرموده رهبرمعظم انقلاب 
به سال »اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی« 
نامگذاری شده شاهد برگزاری اولین جشنواره سراسری قرآن و 
عترت ویژه اعضای سازمان جوانان و کارکنان جمعیت هلال 

احمر بودیم.
پاکبین افزود: تلاش در جهت مستحکم نمودن پیوند جوانان با 
قرآن و تربیت اسلامی امری مهم و ضروری است، به همین 
منظور سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با هدف ارتقای دانش 
و سلامت دینی و معنوی و تقویت روحیه خدمت به همنوعان و 

نیازمندان اقدان به برگزاری جشنواره قرآن و عترت کرده است.
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 شرکت 90 نفر در مسابقات هرمزگان

سحر رفیعی بندری، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان 
گفت: این مسابقات در بخش پسران 18 بهمن ماه با حضور 40 نفر از اعضای 
کانون های جوانان شعب هلال احمر برگزار شد و برترین های استان در این 

رشته ها انتخاب شدند.
وی افزود: آقایان احمدی، علمدار و آخش مه، سه نفر از مدرسین و قاریان 
مطرح استان که از داوطلبین جمعیت هلال احمر هرمزگان نیز هستند داوری 
این مسابقات را برعهده داشتند و همچنین احمد مرادی از اساتید برجسته 
کشور به عنوان ناظر اعزامی از سوی دبیرخانه مرکزی جشنواره از طرف 

سازمان جوانان و پژوهشکده قرآن در این جشنواره حضور داشتند.
رفیعی بندری در پایان گفت: این جشنواره در بخش دختران نیز روز دوشنبه 
20 بهمن ماه با حضور 50 نفر از اعضای کانون های جوانان سراسر استان و 

با حضور استاد برجسته کشور خانم محبوبه کاتب برگزار شد.

مسابقات قرآن در کهگیلویه و بویراحمد 
اولین جشنواره سراسری قرآن و عترت سازمان هلال احمر  26 

بهمن در کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد. 
استان  احمر  هلال  جوانان  امور  معاون  جهانبین،  سیدامان الله 
کهگیلویه و بویراحمد با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله غیوری 
عنوان کرد: بانوان شرکت کننده در این دوره از مسابقات 53 نفر 

بودند
 حجت الاسلام سید جواد غفاریان، مسئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: 
شماها با شرکت خویش در این مسابقات به وصیت پیامبر)ص( 

لبیک گفتید و راه نجات خویش را پیدا کردید.
وی با اشاره به اینکه قرآن دوا و شفای مؤمنان است، ابراز کرد: 
اینکه می تواند  برای ظالمان یک خسارت است، ضمن  قرآن 

هدایت کننده آنها نیز باشد.
حجت الاسلام غفاریان قرآن را داروی مؤثر برای دردهای فردی و 
اجتماعی خواند و با اشاره به اینکه اگر قرآن در خانه ای باشد اما قرائت 
نشود، روز قیامت بازخواست می شویم، یادآور شد: ادای وظیفه نسبت 

به قرآن سنگین است لذا باید دقت بیشنری صورت گیرد.
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مسابقات در خراسان شمالی 
نفرات برتر جشنواره قرآن و عترت جمعیت هلال احمر خراسان 

شمالی که به مدت دور روز در بجنورد برگزار شد، معرفی شدند. 
مسابقات استانی جشنواره قرآن و عترت جمعیت هلال احمر خراسان 
شمالی با حضور 178 خانم و آقا در معصوم زاده بجنورد برگزار شد.

پس از رقابت 65 شرکت کننده در بخش آقایان و در رشته قرائت 
تحقیق،  ابوالفضل قدرتی از اسفراین، ترتیل،  محمدحسن مرتضوی 
از بجنورد، حفظ 2 جزء خلیل شاکری از راز و جرگلان، حفظ 5 جزء  
حمیدرضا رستمی  از بجنورد،  حفظ 10 جزء  هادی اسماعیل زاده  

از شیروان حائز رتبه شدند.
همچنین در رشته حفظ 20 جزء رشید یزدانی از راز و جرگلان،  
مفاهیم  قرآنی،  سعید مرگان از مانه سملقان،  اذان،  علی شکفته  از 
اسفراین، احادیث موضوعی،  مسعود راستینه  از  بجنورد و در آیات 
موضوعی نیز عضدالدین صمدی از راز و جرگلان، مقام های اول 

را  کسب کردند.
در رشته های رقابتی کارکنان ستادی نیز در رشته قرائت تحقیق،  
ابوطالب نیساری، ترتیل، مجید رمضانی و در بخش اذان محسن 

ثمره تاج پور  هر سه از بجنورد حائز عناوین برتر شدند.

همچنین  پس از رقابت 113 تن از بانوان این جمعیت 
در معصوم زاده بجنورد، در رشته قرائت  الهام مرگان 
از آشخانه، ترتیل طاهره رحیمی از شیروان،  حفظ 
2 جزء مرضیه ولیزاده از فاروج،  حفظ 5 جزء زهره 
رحیمی از شیروان،  حفظ 10 جزء سعیده یزدانی از 
اسفراین، حفظ 20 جزء سیده زهرا نجم الدین حسینی 
از فاروج، مفاهیم، نرجس پارسایی از مانه و سملقان، 
احادیث موضوعی حدیثه رمضان زاده از شیروان و آیات 
موضوعی محبوبه پویان مهر از بجنورد مقام های اول را 

کسب کردند.

شرکت ۱70 نفر در مسابقات لرستان 
این جشنواره صبح روز، 27 بهمن در خرم آباد آغاز شد. مژگان حجاریان، معاون امور 
جوانان هلال احمر استان لرستان بیان کرد: از اهداف این جشنواره قرآنی می توان به 
جذب، هدایت و آشنا نمودن نسل جوان با فرهنگ قرآن و عترت، تقویت روحیه خدمت، 
احسان و ایثار و از خودگذشتگی به هم نوعان، تمسک به قرآن و اهل بیت)ع( به عنوان 
تنها راه رستگاری، گسترش و ترویج معارف دینی و قرآنی اعضای سازمان جمعیت و 
کارکنان هلال احمر، ارتقای سطح آگاهی، ایجاد انگیزش بیشتر و تقویت بنیه علمی و 
معنوی اعضای فعال و تقویت روحیه نشاط و شادابی با استعانت آیات نورانی و معارف پربار 

اهل بیت)ع( اشاره کرد.
معاون جوانان جمعیت هلال احمر لرستان ادامه داد: داوری این جشنواره قرآنی در بخش 
آقایان را سیدحمید مصطفایی، عزت الله گوشه ای و سیدعباس پورهاشمیان و در بخش 

بانوان صدیقه صیفی دلی، بهاره امیدزاده و رقیه هراتی عهده دار بودند.
وی افزود: همچنین در این جشنواره قرآنی 170 نفر در دو بخش بانوان و آقایان در 
رده های سنی 18 تا 29 سال با هم به رقابت پرداختند. داوران این جشنواره قرآنی نیز از 
میان داوران ممتاز استان لرستان انتخاب شدند و از جمعیت هلال احمر کشور نیز ناظرانی 

به این مسابقات اعزام شدند.
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مرحله استانی در کرمانشاه 
5 اسفندماه آیین افتتاحیه اولین جشنواره سراسری قرآن و عترت 
سازمان جوانان هلال احمر استان کرمانشاه در سالن اجتماعات 

جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه برگزار شد.
عادل شفیعی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه 
گفت: 107 نفر از اعضا و کارکنان جمعیت هلال احمر در دو 

بخش بانوان و آقایان در این رقابت ها حضور دارند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه با بیان این که 
این جشنواره به یاد مرحوم آیت الله غیوری نماینده ولی  فقیه 
در جمعیت هلال  احمر برگزار شده است، گفت: شایسته است 
سازمان جوانان جمعیت هلال  احمر علاوه بر خدمات امدادی 
و نجات چنین برنامه  هایی را در سطح کشور برای شکوفایی 

استعداد ها تدارک  ببیند.
استان  احمر  هلال  جمعیت  جوانان  معاون  ویسی،  کیومرث 
کرمانشاه نیز گفت: اولین جشنواره فرهنگی - هنری قرآن و 
عترت باحضور 110 تن از اعضای جوانان جمعیت هلال احمر 

استان در روزهای 5 و 6 اسفندماه برگزار شد.

ویسی تصریح کرد: 43 نفر از بانوان و آقایان شرکت کننده 
در بخش های مذکور حائز رتبه اول تا سوم شدند.

معاون جوانان جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه اظهار 
کرد: نفرات برتر در بخش های بانوان و آقایان در رشته 
های حفظ 20 و 10 جز از پاوه به ترتیب نسرین فتحی، 
هانا بهرامی و سرکوت ازکات؛ حفظ 5 جز از سنقر مریم 
عزیزی؛ بهمن محمدی از جوانرود؛ حفظ 2 جز خدیجه 
کریمی از هرسین؛ حکمت علیمرادی از ثلاث باباجانی؛ 
قرائت ترتیل طاهره ایرانی شهرستان سنقر و امیر محمدی 
از شهرستان کرمانشاه؛ قرائت تحقیق، ثمین کرم شهرستان 
کرمانشاه، محمدامین احمدپور شهرستان کرمانشاه، مفاهیم 
و  اوسطی سنقر  حامد  کنگاور،  گودینی  معصومه  قرآنی 
شهرستان  رحیمی  زهره  موضوعی  آیات  حفظ  کلیایی، 
کرمانشاه، کمال حسینی شهرستان ثلاث باباجانی، حفظ 
احادیث موضوعی شمسی نادری اسلام آبادغرب، محمد 
حسین شمسی شهرستان سنقر و اذان سیدحسن موسوی 

شهرستان بیستون بوده اند.
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مرحله کشوری اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان 
هلال احمر یادواره آیت الله غیوری در حالی از روز 14 اردیبهشت 
ماه در مجتمع فرهنگی آموزشی آدینه تهران کلید خورد که از 
حدود سه ماه قبل تر از آن یعنی در بهمن و اسفند ماه سال 93 
مرحله استانی با حضور با شکوه اعضای سازمان جوانان هلال 
احمر و کارکنان این  جمعیت برگزار شده بود. مرحله ای که در 
آن شش هزار نفر ثبت نام کرده بودند و چکیده آن 800 شرکت 
کننده ای بود که در چهار گروه و دو بخش که شامل اعضا و 
کارکنان بخش بانوان و آقایان رقابت 10 روزه خود را برگزار 

کردند.
در برنامه ریزی این مسابقات تلاش شده بود تا رویکردی کاملًا 
متفاوت با سایر مسابقاتی که در کشور برگزار می شود، داشته 
باشد، رویکری که بیشترین تأکید آن بر مفاهیم محور بودن 
مسابقات بود و تلاش شده بود تا با استخراج آیات و احادیث 
موضوعی و مرتبط به حوزه کاری هلال احمر این تفاوت نمود 

بیشتر داشته باشد
 از روز 13 اردیبهشت ماه نزدیک به 400 شرکت کننده در بخش 

بانوان از سراسر کشور به محل برگزاری مسابقات وارد شدند و 
کار پذیرش، اسکان و قرعه کشی نوبت تلاوت آنها انجام شد 
تا رقابت ها از روز چهاردهم و بعد از برگزاری مراسم افتتاحیه 
آغاز شود، مراسم افتتاحیه این مسابقات در این روز و با حضور 
جمعی از مسئولان سازمان جوانان هلال احمر، حجت الاسلام 
عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 

برگزار شد. این مراسم دو مهمان ویژه داشت.

آغاز راه
للـه گانی،  امیر  ترتیب،  به  مسابقات  این  افتتاحیه  مراسم  در   
معاون سازمان جوانان هلال احمر، حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی، از اساتید اخلاق، 
حجت الاسلام ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
به بیان سخنانی پرداختند و در طلیعه آن نیز پیام آیت الله العظمی 
سلیمی  عباس  توسط  عظام  تقلید  مراجع  از  شیرازی،  مکارم 

پیشکسوت قرآنی کشورمان قرائت شد.
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چهار روز با جشنواره قرآن و عترت 
                سازمان جوانان هلال احمر



شروع رقابت های بانوان 
با پایان یافتن مراسم افتتاحیه این مسابقات در صبح روز 14 
اردیبهشت ماه، رقابت های شفاهی بخش بانوان در بعدازظهر 
بخش  این  در  شد.  برگزار  مجزا  های  سالن  در  و  روز  همان 
متسابقان در رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ دو 
جزء، حفظ پنج جزء، حفظ 10 جزء و حفظ 20 جزء قرآن کریم 
رقابت خود را برگزار و تا روز 15 اردیبهشت ماه به پایان رساندند. 

اختتامیه بخش شفاهی بانوان
بعد از پایان رقابت های بخش شفاهی بانوان مراسم اهدای جوایز 
با حضور مسئولان سازمان جوانان هلال احمر برگزار شد و در آن 
با اهدای لوح یادبود و هدایایی از برگزیدگان تجلیل شد. در این 
مراسم رحیم خاکی، دبیر اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان  
جوانان هلال احمر و امیر معتمدی، معاون سازمان جوانان هلال 
احمر به بیان سخنانی پرداختند و بیانیه هیئت داوران نیز توسط 

پروین امیرآبادی قرائت شد.
با  گفت:  کوتاهی  سخنان  در  مراسم  این  در  خاکی  رحیم 
تصمیم گیری در مورد برگزاری این جشنواره از حدود یک سال 
قبل برنامه ریزی هایی برای برگزاری مطلوب جشنواره آغاز شد 
تا در نهایت شاهد برگزاری جشنواره ای به صورت موضوعی 

و مفاهیم محور که مسئولان سازمان جوانان هلال احمر تأکید 
فراوانی بر متفاوت بودن آن داشتند، بودیم. در اولین دوره، آمارها 
حکایت از اتفاق مهمی داشت، آمارها در نهایت شفافیت و به دور از 
عدد و رقم سازی از طریق پایگاه اطلاع رسانی مسابقات به صورت 
دقیق و منظم و همراه با تمام جزئیات برای تمامی مخاطبان 
ارائه شد. در بحث ارزیابی و نظارت نیز ناظرانی برای بهبود سطح 
داوری ها به استان های مختلف اعزام شدند تا این اقدامات در 

نهایت منجر به افزایش کیفیت رقابت ها شود.

حمایت از پژوهشهای مطابق با اهداف سازمان
همچنین امیر معتمدی، معاون سازمان جوانان هلال احمر در 
سخنانی با بیان اینکه از پژوهش های قرآنی که منطبق با اهداف 
با  بتوانیم  امیدواریم  باشد حمایت خواهیم کرد، گفت:  سازمان 
برگزاری این مسابقات در ارتقای فرهنگ قرآنی گام کوچکی 

برداشته باشیم.
وی افزود: در قرآن بارها تأکید شده است که اگر بین برادران 
مسلمانتان اختلاف افتاد درصدد رفع آن باشید. صلیب سرخ و 
هلال احمر نیز به دنبال برقراری صلح است. داوطلبان هلال احمر 
می توانند منادیان اصلی صلح و نفی خشونت با توجه به مفاهیم 

قرآن و سیره ائمه باشند.
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سازمان  عترت  و  قرآن  جشنواره  اولین  اختتامیه  مراسم  در 
جوانان هلال احمر)یادواره آیت الله غیوری( هیئت داوران این 
مسابقات در بخش بانوان، بیانیه ای صادر کردند که در آن به 
ارائه پیشنهاداتی برای ارتقای هر چه بیشتر مسابقات در ادوار 

آینده اشاره هایی شد. متن این بیانیه به این شرح است؛

»مَنْ عَمِلَ صَالحًِا مِّن ذَکَرٍ أوَْ أنُثىَ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فلََنحُْییِنََّهُ 
حَیاَةً طَیِّبةًَ«

قرآن، کلام حیات بخش خدای رحمان است که در سایه انس 
با کلام نور و بهره گیری از دستورات و مفاهیم بلند آن و در 
نهایت عمل به آن شایسته رسیدن به حیات طیبه بوده و در 
نتیجه جوان امروز در امتداد انجام وظیفه ای سنگین امداد و 
خدمت رسانی به جامعه انسانی، معطر به رایحه جاودان کلام 

الهی می گردد.

هیئت داوران ضمن خرسندی تقارن برگزاری این جشنواره با 
ماه پربرکت رجب از اعضای محترم ستاد برگزاری جشنواره در  
برگزاری سطح مطلوب اولین جشنواره قرآن و عترت تشکر 
و قدردانی نموده و پیشنهادات خود را در موارد ذیل تقدیم 

می دارد؛

1- موفقیت مسئولان برگزاری جشنواره در جذب حداکثری 
جوانان ضرورت برنامه ریزی و برگزاری دوره های آموزشی در 
رشته های مختلف قرآنی با استفاده از اساتید مجرب را دوچندان 

می نماید.

2- ضرورت برگزاری دوره های آموزشی ضمن خدمت، جهت 
شرکت تمامی کارکنان محترم سازمان در ارتقای سطح علمی 

این عزیزان غیر قابل انکار است.

3- با توجه به دقت نظر سازمان جوانان هلال احمر 
در بالا بردن سطح علمی مسابقات تعدد و تنوع بخشی 
مختلف  حوزه های  در  جشنواره  موضوعات  به  بیشتر 
هنری، خانوادگی، تربیتی و اجتماعی با محوریت قرآن 

کریم امری ضروری به نظر می رسد.

زیارتی  تفریحی و  برنامه های فرهنگی،  برگزاری   -4
جهت تعامل مسستمر با جوانان شرکت کننده در جشنواره 

مفید به نظر می رسد.

شرکت کننده  مستعد  و  توانمند  جوانان  شناسایی   -5
در جشنواره و به کارگیری آنها در برنامه های مختلف 

سازمان جوانان هلال احمر مد نظر قرار گرفته شود.

الله  آیت  حضرت  ارزشمند  رهنمودهای  از  پایان  در 
العظمی مکارم شیرازی و همچنین راهنمایی های نماینده 
محترم ولی فقیه در جعیت هلال احمر حجت الاسلام 
عبدالحسین معزی تشکر نموده و از میزبانی و تلاش 
خالصانه مسئولان محترم سازمان جوانان هلال احمر 
و دبیر محترم جشنواره و تمامی همکاران ایشان کمال 
تشکر و قدردانی را نموده و از خداوند منان سلامتی و 

توفیق روزافزون ایشان را خواهانیم

رقابت بانوان در بخش کتبی

از بعدازظهر همین روز بخش دوم بانوان شرکت کننده 
که مربوط به رشته های کتبی بود وارد محل برگزاری 
مسابقات شدند، تا از روز هفدهم مسابقات خود را آغاز 
شرکت  و  بود  روزه  یک  بخش  این  مسابقات  کنند. 
کنندگان در رشته های حفظ آیات موضوعی قرآن کریم، 
حفظ احادیث موضوعی، مفاهیم قرآن کریم و دلنوشته 
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پنج  پیشنهـاد هیئت داوران بانوان
 برای ارتقای مسابقات قرآن
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رقابت خود را برگزار کردند. در این بخش رقابت در 
بخش دلنوشته تک مرحله ای و به صورت کشوری 

برگزار شد.

کار  این بخش  به طولانی شدن مسابقات  توجه  با 
اهدای جوایز برگزیدگان از حدود ساعت 22:30 آغاز 
شرکت  از  جمعی  بر  تنهاعلاوه  مراسم  این  در  شد. 
کنندگان و هیئت داوران رحیم خاکی، دبیر جشنواره 
و امیر للـه گانی، معاون سازمان جوانان هلال احمر نیز 
حضور داشتند. للـه گانی در این مراسم و قبل از اهدای 
جوایز برگزیدگان در سخنانی گفت: استخراج مصادیق 
قرآنی منطبق با کار هلال احمر یکی از اهداف برگزاری 

این جشنواره بود که به خوبی به آن دست یافتیم.

وی افزود: توقعی که ما باید از اعضای سازمان داشته باشیم این 
است که این مضامین استخراج شده را به همه اعضا و کارکنان 

جمعیت هلال احمر منتقل کنند. 

پایان بخش این مراسم نیز اهدای جوایزبرگزیدگان بود، تا پرونده 
این مسابقات در بخش بانوان بسته شود. از بعداز ظهر روز جمعه 
نیز شرکت کنندگان بخش کتبی آقایان وارد محل برگزاری 

مسابقات شدند تا رقابت خود را برگزار کنند. 

در بخش آقایان که نیز شرکت کنندگان در دو بخش کتبی شامل 
رشته های مفاهیم قرآن، حفظ آیات موضوعی قرآن کریم، حفظ 
احادیث موضوعي و اذان و در بخش شفاهی نیز در رشته های 
قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ دو جزء، حفظ پنج جزء، حفظ 

10 جزء، حفظ 20 جزء قرآن کریم به رقابت پرداختند.
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مراسم اختتامیه رشته اذان و بخش کتبی آقایان شرکت کننده 
در اولین جشنواره قرآن و عترت سازمان جوانان هلال احمر 
19 اردیبهشت ماه در مجتمع فرهنگی آموزشی آدینه تهران 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم و پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید، 
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر در این 
مراسم گفت: اهداف جمعیت هلال احمر با قرآن و احادیث 

انطباق دارد. 
امیر لـله گانی در ابتدای سخنان خود با تبریک هفته هلال 
احمر و صلیب سرخ جهانی به اعضا و کارکنان شرکت کننده 
در این مسابقات با اشاره به برگزاری همایش انسان مهربان 
دنیای آرام با حضور ریاست محترم جمهوری گفت: رئیس 
عنوان  به  احمر  از هلال  همایش  این  در  محترم  جمهور 
سازمانی نام برد که آرامش بخش است و مردم با دیدن آرم، 
لباس و چادرهای آن در جاده ها احساس آرامش و ایمنی 

می کنند. ما باید قدر این سرمایه اجتماعي را بدانیم. 
لـله گانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری 
این جشنواره با عنوان یادواره حضرت آیت الله غیوری)قدس 
السره الشریف( گفت: اولین جشنواره سراسری قرآن و عترت 
سازمان جوانان با همفکری و همکاری اساتید بزرگ قرآنی 
کشور آغاز شد و بنده امیدوارم در سال های آینده با توان 

بیشتری ادامه یابد.

گزارش اختتامیه بخش کتبی آقایان 
وی در ادامه افزود: کار جمعیت هلال احمر در تسکین 
آلام بشری و رسیدگی به نیاز نیازمندان ارتباط و هم 

پوشانی بسیار نزدیک با تاکیدات دین مبین اسلام دارد.
لـله گانی در ادامه با اشاره به اهمیت حفظ کرامت انسانی و 
تاکید به آن در ادیان الهی افزود: بین مذاهب و تفکرهای 
گوناگون بیشترین باور و عمیق ترین نگرش در خصوص 
کرامت انسانی در دین مبین اسلام است. اسلام ارزش و 

احترام ویژه ای را برای انسان ها قائل است.
وی در ادامه به اهمیت فعالیت داوطلبانه و ایثار در جمعیت 
هلال احمر اشاره کرد و در خصوص ارتباط آن با قرآن 
و عترت اظهار کرد: در آیات و احادیث تاکیدات بسیاری 
به اهمیت ایثار و کار داوطلبانه می شود و همواره در قرآن 
کریم تاکید می شود فعالیت هایتان را به منظور کسب 

رضایت خداوند انجام دهید.
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر 
فرمایش  و  مقام معظم رهبری  تاکیدات  به  همچنین 
ایشان در خصوص انطباق اصول و اهداف جمعیت بر 
تعالیم دین مبین اسلام اشاره کرد و آن را سبب خیر و 

برکت در فعالیت های جمعیت هلال احمر دانست.
وی ادامه داد: در اولین جشنواره در کنار برگزاری مسابقات 
مرتبط با اصول و اهداف جمعیت هلال احمر در بخش 
قرائت و حفظ بخش های دیگری همچون حفظ آیات 
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موضوعی، احادیث موضوعی و مفاهیم در دستور کار قرار گرفت 
تا بتوانیم هم به مسابقات رنگ و بوی هلال احمر بدهیم و هم 
از فرصت استفاده کنیم و از مفاهیم بلند قرآن کریم در خصوص 

فعالیت های انسان دوستانه و یاری دهنده بهره ببریم.
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر در پایان 
ضمن تقدیر از همه افرادی که در برگزاری مسابقات دخیل 
بوده اند از اعضای جمعیت هلال احمر که در مرحله استانی 
و کشوری حضور چشم گیری داشته اند تشکر کرد و ابراز 
امیدواری کرد در سنوات آینده جمعیت هلال احمر در جهت 
نشر و توسعه مفاهیم قرآنی شاهد برگزاری مسابقات قرآن و 

عترت در حجم گسترده تری باشد.
آیات  حفظ  رشته های،  برگزیدگان  از  مراسم  این  ادامه  در 
موضوعی قرآن کریم، حفظ احادیث موضوعی، مفاهیم قرآن 
کریم، اذان و دلنوشته در دو بخش اعضای داوطلب سازمان 
جوانان هلال احمر و کارکنان جمعیت هلال احمر تجلیل شد.

بر همین اساس در رشته حفظ آیات موضوعی قرآن کریم 
محمدرضا باهری نیاز از خراسان رضوی رتبه اول را کسب 
کرد، احمد حسینی از استان بوشهر و ادریس میرکی از استان 
کردستان رتبه دوم مشترک را به دست آوردند و حمیدرضا 
وراوی از استان قم نیز موفق به کسب رتبه سوم این رشته شد.
در بخش کارکنان جمعیت هلال احمر و در رشته حفظ آیات 
موضوعی قرآن نیز به ترتیب سیدمجتبی معصوم پور از استان 
قم، سیدعباس پورهاشمیان از استان لرستان و حسین سحرخیز 

از استان تهران اول تا سوم شدند.

در رشته حفظ احادیث موضوعی و در بخش اعضای داوطلب محسن 
آروزی از استان فارس اول شد، هادی ابراهیمی از استان اصفهان 
رتبه دوم را کسب کرد و حجت الاسلام حجت الله آتش افروزمند از 
استان قم موفق به کسب رتبه سوم شد. همچنین در این رشته و 
در بخش کارکنان جمعیت هلال احمر نیز یاسر مطهریان از استان 
قم، حسن فکری از استان اردبیل و داوود بیرقی از استان اصفهان 

اول تا سوم شدند.
در رشته مفاهیم قرآن ویژه اعضای داوطلب سازمان جوانان هلال 
احمر سعید بهرامی از استان تهران اول شد، جواد محبوبی از استان 
فارس دوم و احسان نظری از استان همدان نیز رتبه سوم را به 
دست آورد. در همین رشته و در بخش کارکنان جمعیت هلال احمر 
نیز به ترتیب سیدمجتبی موسوی از استان یزد، جلال غلامیان از 
استان خوزستان و جواد بیک محمدی از استان ایلام به ترتیب حائز 

رتبه های اول تا سوم شدند.
در رشته اذان و در بخش اعضای داوطلب علی اصغر شم آبادی از 
استان خراسان رضوی موفق به کسب رتبه اول شد، محمد اسفنده 
از استان خوزستان دوم شد و مصطفی محمدپور از استان مازندران 
رتبه سوم را کسب کرد. در این رشته و در بخش کارکنان نیز به 
ترتیب محمدامین عزیزی از استان کرمانشاه، محسن ثمره تاج پور از 
استان خراسان شمالی و محد عضقی از استان یزد اول تا سوم شدند.
در رشته دلنوشته ویژه اعضای داوطلب نیز پیمان اوریا از استان 
مرکزی، عباسعلی شیخ از استان گلستان و منوچهر قاسمی از استان 
چهارمحال و بختیاری رتبه های برتر را کسب کردند. همچنین در 
بخش کارکنان نیز پوریا حاجی پور اول شد، علی باقری پور رتبه دوم 

را کسب کرد و کاظم خیری نیز موفق به کسب رتبه سوم شد.
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امتیاز کل برادر خواهر تعداد  شرکت کنندگان زمان مسابقات استانی استان

26345.65 183 203 386 17 و 18 اسفند ماه اصفهان

18682.36 148 163 311 10 و 12 اسفند ماه خراسان رضوي 
18115.9 69 156 225 5 و 6 اسفند ماه فارس
17399.3 90 139 229 28 و 29 بهمن ماه گلستان
17353.6 60 135 195 18 و 19 اسفند ماه یزد
14780.43 96 88 184 3 اسفند ماه مازندران
13936.2 66 105 171 19 و 20 بهمن ماه خوزستان
13676.5 60 102 162 10 و 11 اسفند ماه قم
11536.7 57 101 158 3 و 4 اسفند ماه خراسان شمالي
10506.45 55 75 130 12 و 13 اسفند ماه آذربایجان شرقي
9671.25 45 81 126 26 بهمن ماه قزوین
9455.9 47 78 125 27 بهمن ماه لرستان
9445.25 61 115 176 19 و 20 بهمن ماه چهارمحال و بختیاري
9396.85 64 55 119 28 و 29 بهمن ماه همدان
9203.2 44 68 112 5و 6 اسفند ماه کرمانشاه
9181.45 51 58 109 12 و 13 اسفند ماه مرکزي

8295 49 57 106 27 بهمن ماه زنجان
8059.05 35 65 100 4 و 5 اسفند ماه گیلان
7909.41 64 77 141 30 بهمن ماه و 1 اسفند ماه خراسان جنوبي
7902.405 51 61 112 4-2 اسفند ماه کرمان
7696.77 71 46 117 11 اسفند ماه آذربایجان غربي
6207.26 34 38 72 10 و 11 اسفند ماه تهران

5521 34 29 63 20-18 بهمن ماه هرمزگان
5323.45 11 14 25 20 اسفند ماه سمنان
5051.12 26 53 79 5 و 6 اسفند ماه ایلام

5037.75 41 40 81 10 اسفند ماه کردستان
5031.72 32 25 57 17 و 18 اسفند ماه بوشهر
4960.5 37 44 81 12 و 13 اسفند ماه اردبیل
4061.64 33 25 58 28-26 بهمن ماه سیستان و بلوچستان

3849.85 30 28 58 18 اسفند ماه ستاد
3797.95 28 34 62 28و26 بهمن ماه کهگیلویه و بویراحمد
2279.3 5 18 23 27 و 28 بهمن ماه البرز
1723.5 7 10 17 13 و 14 بهمن ماه کیش

جدول زمان بندی مسابقات استان ها
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داوران استانی خواهران داوران استانی برادران نام استان ردیف

ناهید عیوض زاده، ایمانه عادل پور، ام البنین طالبی، 
فاطمه رضایی، فاطمه جعفری

وحید غفران نیا، داود محمودی، علی اصلانی، 
مهدی محمد زاده، خسرو اکبری

آذربایجان شرقی 1

حکیمه مهدی زاده، زهرا سلیمانی، سیده صغری میر 
قلنج، پریسا مجرد

وحید وکیلی، حامد ولی زاده، مرتضی محمد نژاد آذربایجان غربی 2

زهرا میر شفیعی، فرخنده کریم زاده، زهره قلع ریز، 
وجیهه شیخ فرشی، سعیده خسروی

محمد تقی گلبان، سید حبیب تربتیان، صادق 
جیریایی)همدانی(، رضا سعادت نیا، مسعود عنایتی 

مقدم، حق شناس، روح اله زینلی، سر شوق
اصفهان

3

کبری احمد زاده، مرضیه فولادی، شیرین شیخ نواز، 
رقیه خرم

سلیم جوهری، کریمی، صلاحی اردبیل 4

رضوان جلالی فر، مریم فتحی زاده، معصومه آگاهی، 
سمیه حاج علی

عبدالصمد مرزوقی، مسعود محمودی، رحیم رجبی، 
جواد ملازاده

البرز 5

خیریه بلوچی، فاطمه عبدالهی، معصومه علی اکبری، 
گل افروز فجی، زهرا الیاسپوریان

صادق نجفی، عبداله اسفندیاری، علی هلشی، 
یاسین رجبی

ایلام 6

حمیده هلال بحر، مریم بختیاری، زهرا حیدری سید محمد رکنی، سید محمود ابطحی، رضا 
محمدی باغملایی

بوشهر 7

الهام منگلی، سکینه جعفر زاده، سمیه حاج علی، 
معصومه عباس نظری

علی اصغر برومند، مجید خدایاری، سید رضا 
میرموسایی، علی اکبرملک شاهی

تهران 8

فاطمه احمدی نبی، محبوبه همتی، نرگس نصیری، 
فاطمه اسدی

محمد تقی اسماعیلی، اکبر یزدان پناه، بیژن 
محمدی

چهارمحال و بختیاری 9

خطیب، موسوی نیا، اسحاق نژاد، روحی، قلعه نویی، 
رشیدی، باردل

مهدی حسنی، جواد کاشفی، سید جواد حسینی، 
ابوالفضل نازدار

خراسان رضوی 10

راحله صدایتی، مرضیه حق پناه ابوالفضل کلیمیا، محمد رضا محمدی، مجید 
رمضانی، رضا کریمی

خراسان شمالی 11

مطهره خراشادیزاده، فاطمه شبانی، سیده مرضیه زینلی حمید رضا جعفری، علیرضا کوچی، میثم 
یوسفی، محمد علی سازنده

خراسان جنوبی 12

منظر نویدی، نرگس سالمی، صدیقه سدیمی اصل، 
صدیقه عچرش

ناجی حیدری، محسن زرعاوی، جلیل مشعل، ناصر 
دغاغله

خوزستان 13

معصومه محمدی، رباب آمری، ملیحه احمدی فر سید رضا حسینی، نوراله صفیلو، یوسف قنبری زنجان 14

فهیمه گلپایگانی، اشرف حمیدیان، مریم کسایی مجتبی محمدیان، رضا شریفی، عبدالطیف مجیب سمنان 15

ملیخه خاشی، زهرا اربابی، تکتم نوری مرتضی سلطانی نژاد، علی اکبر اکبریان، 
غلامحسین مرادخانی

سیستان و بلوچستان 16

فهرست اسامی داوران استانی
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داوران استانی خواهران داوران استانی برادران نام استان ردیف

لیلا مسرور، صدیقه عمادی، زیبا زارع، زهره جعفر زاده، 
آسیه دهقان، سمیه غفاری

محمد بهرامی، محمد مهدی یقتین، منوچهر 
جعفری، احمد راسخی، عباس رحم دار، علی اکبر 

ظفر آبادی
فارس

17

خدیجه صدیق دوست، نرگس بهرامی، اعظم السادات 
میر حسینی، معصومه آذربایجانی، لیلا پورد خانی 

مهدی نگهدار، جواد رفعتی، اکبر صبابی فر، مهدی 
بهشتی، علی کعبی

قزوین 18

الهام کسمایی، صدیقه امینی، صغری گل محمدی، زهرا 
مهرجویی

علی اصغر آشیمی، مهدی علم خواه، علی علیزاده، 
علی سمیعی فرد، علی کعبی

قم 19

ضباغ خاوریان مقدم، ژیلا چراغی، فروغ دانشور محمد مهدی درجانی، سید عباس حسینی، جبار 
لعن سلیمی، خلیل مختارنیا، حامد صالح پور

کردستان 20

فرشته خوش دست، اسماء ایرانمنش، مهدیه ایرانمنش، 
عفت ابوحیدری، الهام سلطانی نژاد

مجید طالبی زاده، احد ایرانمنش، سید مجید طیب، 
سید علی حسینی، ایمان اسدی

کرمان 21

مریم کهریزی، کبری رحیمی، نسرین نهوشیان سعید ابوطالبی، هوشنگ یاری، بهزاد ره روان کرمانشاه 22

سیده حوریه اخلاقی، زینب کریم پور، شهناز مسیح پور، 
صغری ایزدان، فریبا شریفی نژاد

سید الیاس چراغ زاده، حسین علی جان، هیبت الله 
دین پرور، سید عبدالمحمد حسنی، جواد جلالی

کهکیلویه و بویراحمد 23

عصمت مومن، زینب کاوش، رقیه کربلایی عباسی، 
فاطمه کریمی، اکرم سمیعی

مهدی محمدی نژاد، کاظم صاحبی، عبدالمجید 
یازرلو، علی خانبیکیان

گلستان 24

راضیه بخشی پور، زهرا پوشش دوست، سکینه قربانی 
زاده، فاطمه عبدالهی، سیده زینب تقوی پور، لیلا 

خانجانی

یوسف ایزدی، مهدی ربیع زاده، رضا جامکی، محمد 
فلاح پور، حمید کوه پیما،  محمد مصطفی پور

گیلان
25

رقیه هراتی، صدیقه سیفی ولی، بهار امید زاده عزت اله گوشه ای، سید حمید مصطفایی، سید 
عباس هاشمیان

لرستان 26

زکیه براری، خدیجه مهاجر، عالیه نوپور، خدیجه علیزاده، 
صدیقه عبدی

سید سجاد اشرفی، سید رضا چاوشیان، خسرو 
مشایخ، محمد زمانی، محمد رجبی، مجید آهنگری

مازندران
27

اعظم شفیعی فرد، فاطمه قاری، مریم سعیدی، لیلا 
رمضانی

محمد کاظم ربیعی، مجید میریایی، مجتبی 
سعیدی، وحید ضرغامی

مرکزی 28

لیلا تیزره، سیده مریم رحمانیان علی آغشمه، سید هادی علمدار، احمدی هرمزگان 29

معصومه اصلاحی، فرزانه باقری راد، شکوفه فلاحی، 
حنانه رضایی تبار

حمید رضا فقیهی، حسین رشت بین، مسعود 
کریمی، محمد همدستکار، حسین جعفری

همدان 30

لیلا ابویی، لیلا حسینی، مرضیه دهقان، فاطمه تجلیان، 
فریده تجلیان، محبوبه  حنیف نژاد، فاطمه رستمی، 

حکیمه کشفیری، اکرم کریمی

حسن مختاری، سید کاظم میرجلیلی، امیر میر 
جلیلی، محمد کریمی نیا، محمد حسین صباغ، 

محمد حسن حسن زاد
یزد

31

سردار زاده محمد عباسیان کیش 32

شیما چنگی، الهام منگلی، پریسا مجرد، 
معصومه عباس نظری

سید رضا میر موسایی، علی اصغر برومند، مجید 
خدایاری، علی اکبر ملکشاهی ستاد 33
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کادر اجرایی جشنواره

رحیم خاکی، دبیر جشنواره

مشخصات تحصیلی:
 دانشجوی دکتری مدیریت رسانه دانشگاه تهران، کارشناس 
فناوری  بین الملل( دانشگاه مدیریت و  اقتصاد )مدیریت  ارشد 

اطلاعات ژاشوف. لهستان، 1387

افتخارات فردی:
 دریافت نشان ملی درجه 2 فرهنگ و هنر 1390، عضو درجه 
یک بنیاد ملی نخبگان از سال 1388، دو نشان نخبه جوان در 

سالهای 1384 و 1389

سوابق علمی: عضو هیئت علمی رسمی جهاد دانشگاهی از 
سال 1371، مدیر گروه ارزیابی و نظارت بر طرح های فرهنگی 
جهاد دانشگاهی )معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی( 1391، مدیر 
گروه مطالعات رسانه مرکز ملي مطالعات جهاني شدن 1391، 

دبیر کمیسیون رسانه و ارتباطات سمینار منطقه اي فرهنگ و 
جهاني شدن در آسیا. بهمن 1391، مدیر مسئول مجله علمي 
پژوهشي مطالعات بین رشته اي قران کریم از 1385 تا 1390، 
اولین  دبیر  تا 1389،  رایحه.1383  قرآنی  مدیر مسئول مجله 
المللي وبلاگ نویس قرآني سال 1385، عضو  بین  جشنواره 
گروه پژوهشي تنغیم در قران کریم 1374 دانشگاه تهران، عضو 
هیات علمي موسسه تفسیر جوان از سال 1384، مدیر گروه 
پژوهش های بین رشته ای قرآن در پژوهشکده فرهنگ و هنر 

جهاد دانشگاهی

رتبه های قرآنی: نفر اول مسابقات دانشجویان کشور سال 
1373 مشهد مقدس.قرائت قرآن، رتبه اول همسرایي فارسي 
مسابقات مطلع الفجر. 1374، نفر اول مسابقات بین المللی کشور 
سوریه سال 1376 .قرائت قرآن، نفر اول مسابقات اوقاف سراسر 
مسابقات  اول  نفر  قرآن،  قرائت  کرمانشاه  سال 1379  کشور 
بین المللی ایران سال 1379 تهران.قرائت قرآن، نفر اول مسابقات 
کشوري تیمي قرائت قرآن 1382 اصفهان، نماینده جمهوري 

اسلامي در مسابقات بین المللي عربستان سعودي 1377

 

حبیب مهکام، مسئول کمیته نظارت

وکیل دادگستری و داور مسابقات قرآن

فعالیت ها از سال 1354تا 1391 وکیل دادگستری، طی سالهای 
1349 تا 1359 آموزش قرآن و بیان تفسیر آیات، از سال 1346 
آموزش قرآن در هیئات مذهبی و مساجد و حسینیه ها، در سال 
1360 بعنوان داور رشته صوت و لحن مسابقات سراسری قرآن 
کریم در مجتمع متقین تهران، در سال 1361 بعنوان داور رشته 
حفظ مسابقات سراسری قرآن کریم در مشهد، در سال 1362 
بعنوان داور و مجری مسابقات بین المللی قرآن کریم در حسینیه 

ارشاد

سوابق فعالیت های قرآنی استاد مهکام عبارت از دانشگاه های 
تهران، علوم انتظامی، شهید بهشتی، الزهرا)س(، علوم قرآنی، 
حضرت امام حسین)ع(، حرم مطهر حضرت امام رضا)ع(، تربیت 
مدرس، آزاد اسلامی، افسری، آب و برق، مهدیه تهران، حوزه 
علمیه شهید شاه آبادی، سپاه پاسداران، کمیته انقلاب اسلامی 
مرکز، وزارت امور خارجه  و دارایی، پادگان های نیروی زمینی 
و هوایی، پایگاه های مقاومت بسیج، آموزش و پرورش، جهاد 
دانشگاهی، بانک مرکزی، همچنین مجری و کارشناس علوم 

قرآنی در صدا و سیما است.
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سمیه حاجعلی، مسئول کمیته بانوان

رتبه های قرآنی:
 اولین بانوی برگزیده در مسابقات کشوری سازمان اوقاف و امور 
خیریه در رشته ی قرائت سال 83، رتبه اول جشنواره ملی قرآن 
دانشجویان ایران در رشته قرائت سال 83، رتبه اول مسابقات بین 
المللی دانش آموزی سال 74، تجلیل از سوی ریاست جمهوری 
در همایش بین المللی بانوان قرآن پژوه سال 85، حافظ کل 

قرآن کریم.

سوابق: سابقه فعالیت های قرآنی از سال 68 تاکنون، تدریس در 
مراکز مختلف قرآنی و دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از سال 
75 تاکنون، عضو شورای مرکزی جمعیت قرآنی استان تهران از 
سال 90، اجرای برنامه های قرآنی در استان های مختلف و نیز 
سایر کشورها از جمله آلمان، اتریش، ترکیه و مالزی، داوری در 

ذبیح اله روحی، مدیر اجرایی

سازمان اوقاف و امور خیریه از سال 1368 لغایت 1385، مسئول 
امور اجرایی مسابقات قرآن کریم )مراحل شهرستانی، استانی، 
منطقه ای، سراسری و بین المللی(، مسئول امور اعزام قاریان و 
حافظان قرآن کریم به مسابقات بین المللی کشورهای: عربستان 
اردن  لبنان،  سوریه،  لیبی،  مصر،  اندونزی،  مالزی،  سعودی، 
هاشمی، امارات متحده عربی، تونس، سودان، ترکیه، مسئول امور 
اعزم قاریان، حافظان و گروه های همخوانی به کشور عربستان 
سعودی در حج تمتع، عضو کمیته مسابقات شورای عالی قرآن، 
معاون اداره کل آموزش و مسابقات قرآنی، مدیر اجرایی برگزاری 
اولین همایش تجلیل از نخبگان مسابقات قرآنی )سال 82(، 
سرپرست گروه قاریان قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران در 
حج تمتع، کشور اندونزی، همکاری با دیگر سازمان ها و نهادهای 

قرآنی از سال 1368 تا کنون.

احسان عباسی، مسئول کمیته تشریفات

کارشناسی علوم قرآنی- دانشجوی ارشد تاریخ اسلام

رزومه فعالیت های فرهنگی:
 دبیر کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی بیست و سومین جشنواره 
ملی قرآن دانشجویان کشور سال 86 - زاهدان، دبیر کمیته 
مراسمات بیست و چهارمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان 
کشور سال 87- مشهد مقدس، دبیر کمیته تشریفات مسابقات 
بین المللی قرآن دانشجویان مسلمان، سال 87 تهران و سال 89 
مشهد و 93 تهران، مدیر روابط عمومی نخستین جشنواره ملی 
بلوتوث های دینی و قرآنی - سال 89، ، مدیر روابط عمومی 
دومین جشنواره ملی مطالعات قرآنی دانشجویان ایران- سال 
89، مدیر روابط عمومی سازمان فعالیت های قرآنی دانشجویان 
کشور و خبرگزاری ایکنا - سال 89 تا 91، دبیر کمیته مراسمات 
نخستین جشنواره جوان ایرانی - وزارت ورزش و جوانان - سال 

90 - تهران، 

مرتضی حسین پور، مسئول پشتیبانی و امور مالی

سوابق: مدیر مالی سازمان فعالیت های قرآنی، مدیر امور اداری و 
منابع انسانی، مدیر اداره رفاه، مدیر مالی پژوهشکده فرهنگ ،هنر 
و معماری جهاد دانشگاهی، مدیر اداری پژوهشکده فرهنگ ،هنر 

و معماری جهاد دانشگاهی
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